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OBRAZAC 1

Elektronski potpis projektanta Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleznog organa za
izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR: Danojla Bulatovié¢

OBJEKAT: Individualni stambeni objekat

LOKACIJA: UP 306, DUP "Smaijlagic¢a Polje", koju €ini KP 299/5 KO Smajlagi¢a Polje,
Opstina Kolasin, Crna Gora

DIO TEHNICKE

DOKUMENTACIJE: Arhitektura

AUTOR PROJEKTA: Matija Vujisi¢ spec.sci.arh

PROJEKTANT: "CDC PROJECT" d.o.0. Podgorica

ODGOVORNO LICE: Mladen Kadi¢ dipl.ing.arh.

VODECI PROJEKTANT: Mladen Kadi¢ dipl.ing.arh.

ODGOVORNI PROJEKTANT: Mladen Kadi¢ dipl.ing.arh.

SARADNICI NA PROJEKTU:  Matija Vuijisié spec.sci.arh.

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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OBRAZAC 2

Elektronski potpis projektanta

Elektronski potpis revidenta

Elektronski potpis nadleznog organa za
izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR:

OBJEKAT:

LOKACIJA:

VRSTA TEHNICKE
DOKUMENTACIJE:

AUTOR PROJEKTA:

PROJEKTANT:

ODGOVORNO LICE:

VODECI PROJEKTANT:

Danojla Bulatovi¢

Individualni stambeni objekat

UP 306, DUP "Smaijlagic¢a Polje", koju €ini KP 299/5 KO Smajlagi¢a Polje,

Opéstina Kolasin, Crna Gora

Idejno rjeSenje

Matija Vuijisi¢ spec.sci.arh

"CDC PROJECT" d.o.0. Podgorica

Mladen Kadi¢ dipl.ing.arh.

Mladen Kadi¢ dipl.ing.arh.

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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SADRZAJ PROJEKTNO - TEHNICKE DOKUMENTACIJE IDEINOG RIESENJA

1. Opsti dio

Opsti podaci o objektu — Obrazac 1

SadrZaj projektno-tehnicke dokumentacije Idejnog rjeSenja

Ugovor o izradi projektno-tehnicke dokumentacije

Izvod iz centralnog registra privrednih subjekata Crne Gore

Polisa osiguranja od odgovornosti privrednog drustva

Licenca za projektovanje privrednog drustva

RjeSenje o imenovanju glavnog i odgovornog inZenjera koji rukovodi izradom tehni¢ke dokumentacije
Licenca Glavnog inZenjera koji rukovodi izradom tehni¢ke dokumentacije

Potvrda o €lanstvu u IKCG Glavnog inzenjera

Izjava glavnog inzenjera da je tehnicka dokumentacija izradena u skladu sa vaze¢im propisima
Elaborat plan parcelacije po DUP-u

List nepokretnosti

Urbanisticko-tehnicki uslovi

2. Tekstualna dokumentacija

e Projektni zadatak
e Tehnicki opis

3. Grafi¢ka dokumentacija

1. Geodetska podloga - ovjerena R=1:250
2. Geodetska podloga R=1:250
3. Sira situacija R=1:250
4. UZa situacija sa osnovom krova R=1:100
5. Uza situacija sa osnovom prizemlja R=1:100
6. Osnova prizemlja R=1:100
7. Osnova potkrovlja R=1:100
8.  Osnova krovnih ravni R=1:100
9. Presjek1-1 R=1:50
10. Presjek A-A R=1:50
11. Fasade R=1:100
12. Fasade R=1:100
13. 3D izgledi

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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VAEA AACROVIEA 32.POCGORICA; EMAIL:COCPNOJECT.MGIIGHAIL.COM: TEL: - 3BEZA76E 16183+ 352A7890597; MOD3) 20803 POVIIO 31169582 HYNO S20-18308-7¢

UGOVOR O PROJEKTOVANJU

Zakljuéen 17,06.2025. godine u Koladinu izmedu:

1. Danojla Bulatovi¢, JMBG 0103966219029, Smajlagica Polje, ul. Gorska 37, Kolasin;
(u daliem tekstu : Narucilac).

2. “CDC Project” d.0.0. Podgorica, Vasa Raickovica 32, PIB 03120503, kojeg zastupa Kadic
Miaden, (u daljem tekstu : Projektant).

Osnov ugovora

Clan 1.
Osnov Ugovora je povieravanje poslova izrade projektno-tehnicke dokumentacije za izgradnju
porodiénog stambenog objekta na lokaciji UP 306, DUP "Smajlagi¢a Polje", koju ¢ini KP 299/4 KO
Smajlagi¢a Polje, Opstina Kolain, Crna Gora, a u skladu sa Urbanisticko-tehnickim uslovima, br 05-
332/25-2986/6 od 28.05.2025. godine izdatim od strane Sekretarijata za planiranje prostora komunalne
poslove | saobracaj, opstina Kolasin.

Predmet ugovora }

Clan 2.
Projektant se obavezuje da Narugiocima, na nacin, pod uslovimai u rokovima utvrdenim Ugovorom izradi
Idejno rjesenje porodiénog stambenog objekta, u svemu prema Urbanisticko tehnickim uslovima,
Zakonom i Pravilnicima koje uredjuju oblast projektovanja i izgradnju objekata, za ove urbanistiCke
parcele.
Sastavni dio ovog Ugovora je Ponuda za vrsenje poslova projektovanja, koja je prihvacena od strane
Narucioca, i sve stavke vezane za izradu Tehnicke dokumentacije a koje nisu unesene u Ugovor, a dio
su Ponude, smatraju se kao ugovorne obaveze.

Prava i obaveze Projektanta }

Clan3.
Projektant se obavezuje da usluge blize opisane u &lanu 2. ovog ugovora izvrsi savjesno, s paznjom
dobrog privrednika i prema pravilima struke.
Projektant se obavezuje da prilikom izvrSenja usluga blize opisanih u ¢lanu 1. ovog Ugovora postupa kao
povjerljivi savjetnik Narugioca i da zastupa njegove interese, te da sve informacile tretira kao poverljive.

Saradnja sa Naruéiocem

Clan 4.
Projektant se obavezuje da stalno saraduje sa Naruciocima i da ga za vrijeme izvr8avanja ugovorenih
obaveza obavjestava o svim éinjenicama od znacaja za realizaciju posla.

Naknada za pruZanje usluga }

Clan .
Naruioci se obavezuju da Projektantu isplate naknadu za izvrenje poslova izrade Tehnicke
dokumentacije, blize opisanih u €lanu 2. ovog ugovora, na nacin i u skladu sa prihvacenom Ponudom,
koja je sastavni dio ovog Ugovora. Svaka eventualna promjena uslova i nacina placanja, bice predmet
anexa ovog Ugovora,

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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Obaveze Naruéioca

Clan 6.
Narugioci se obavezuje da Projekiantu dostave svu potrebnu dokumentaciju, neophodnu za otpocinjanje
projektovanja kao i da plate sve Vladine, Opstinske i druge takse za pribavijanje dokumentacije i
izdavanje dozvola u vezi sa ovim projektom direktno nadleznim organima po racunima upucenim
Naruciocu ili licu koje Naruéilac angazuje za izvodenje radova.

Rokovi za izvr$enje obveza .

Clan 7.
Projektant se obavezuje da projektnu dokumentaciju izradi u slijede¢im rokovima:
-Zavretak Idejnih rjesenja, i predaja istih Glavnom gradskom arhitekti, za dobijanje Saglasnosti,
najkasnije u roku od 15 (petnaest) radnih dana, od dana potpisivanja Ugovora i predaje UTUa, Elaborata
geomehanickih ispitivanja tla, Elaborata parcelacije po planskom dokumentu, Geodetske podloge, i
uplate ugovorenog avansa Projektantu

lzmjene i dopune ugovora

Clan 8.
Ugovorne strane su saglasne da ¢e sve eventualne izmjene i dopune ugovora proizvoditi pravno dejstvo
samo ako budu sacinjene u pisanoj formi.

Rjesavanje sporova i jezik
Clan 8.
Ugavorne strane su saglasne da sva sporna pitanja vezana za izvréenje ugovornih
obaveza rijeSe sporazumno, u protivnom ugovara se nadleznost Privrednog suda u Podgorici.
QOvaj ugovor je satinjen na crnogorskom jeziku, odnosno na jednom od jezika u sluzbenoj upotrebi u
Crnoj Gori a u sluéaju spora primjenjivace se verzija na crnogorskom jeziku.

Stupanje Ugovora na snagu 5
Clan 10.

Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane Ugovornih sfrana.

Zakljucne odredbe )
Clan 11.
Ugavor je sacinjen u 2 (dva) primjerka istovjetnog teksta, od kojih svaka strana zadrzava po 1 (jedan)
primjerak.
NARUCILAC PROJEKTANT
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CRNA GORA

PORESKA UPRAVA

SEKTOR ZA USLUGE | REGISTRACIJU
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5 - 0783277/ 007
U Podgorici, dana 28.02.2025.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu €lanova 318,
320, 3211 323 Zakona o privrednim drustvima ("SLlist CG", br. 065/20), rjeSavajuéi po prijavi za
registraciju promjene drustva sa ograniéenom odgovornoiéu DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNQSCU "CDC PROJECT" PODGORICA, broj 444042 podnijetoj dana 26.02.2025. u
08:28:19, preko

Ime i prezime: MLADEN KADIC
JMBG ili br.pasosa: 2811960240028
Adresa: NIKOLE LJUBIBRATICA 37 HERCEG NOVI CRNA GORA

donosi

RIESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU "CDC PROJECT" PODGORICA - registarski broj 5 - 0783277, PIB 03120503 , i

to:

Statut:

Brise se: Statut od 10.12.2024.
Registruje se - upisuje se: Statut od 26.02.2025.
Kontakt:

Brise se: E-mail: mladen.cip@gmail.me

Registruje se - upisuje se: E-mail: cdcproject.pg@gmail.com
lzvrsni direktor:
Brise se: MATIA VUJISIC
JMBG/BR.PASOSA: 0410994214997 CRNA GORA
Registruje se - upisuje se: MLADEN KADIC
JMBG/BR, PASOSA: 2811960240028
Adresa: NIKOLE LIUBIBRATICA 37 HERCEG NOVI CRNA GORA
Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno
Ovlascéen da djeluje: Pojedinaéno

Obrazlozenje

Podnosilac je dana 26.02.2025 u 08:28:19 podnic prijavu za registraciju promjene drustva sa
ogranicenom odgovorno$éu CDC PROJECT,

1/2
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Odredbama &lana 319 preciziran je naéin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog &lana je
predvideno da se registracija u CRPS vr3i na osnovu registracione prijave ili po sluzbenoj
duznosti. Odredbama ¢lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama €lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim &lanom,
stav 4 su precizirani slu¢ajevi kada nadlezni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama clana 323 propisano je da nadlezni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zaklju¢uju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
tacnosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. Rjesavajuci po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlué¢eno je kao u dispozitivu rjedenja.
Visina naplacene naknade za registraciju propisana je clanom 322 Zakona o privrednim
drustvima ("SLlist CG", br. 065/20). Py <

7 _ Samostalni savjetnik |
.'f L_.ON(" ’é:‘\"“};.
= = ;*%’ ilica Koprivica,

Pravna pouka: e, 37 «// Lf ’)?C /{C Y€
Protiv ovog rjeSenja moie se izjaviti Zalba Mlnetaﬁsnd.p nsija CG u roku od 15 dana / /

od dana prijema Rjedenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira

administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene

tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist ra¢una 832-3161017-60-

Administrativna taksa. Zalba ne odlaze izvrienje Rjeienja.

2/2
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Broj polise:
Zamjena palise:
Vista osiguranja:
Sifra osiguranja
Foslovna jedinica
SaradniEki broj:

6-49250

Mjesto
Datum:
za osiguranje od odgovornosti
Ugovara¢ osiguranja: CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Piletica 8
PIB:03120503
Osiguranik: CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Piletica 8
PIB:03120503
Pocetak osiguranja:  13.8.2024 Prestanak osiguranja:  13.8.2025 Dospijece: 13.08
Tarifa i tarifna grupa: Suma osiguranja: 100.000,00 Premija osiguranja: 561,78

Osiguranje je zakljuéeno prema prilozenim uslovima: Opéti uslovi za osiguranje od odgovornosti. Posebni uslovi za
osiguranje od profesionalne odgovernosti | odgovornosti za proizvode sa manom. od 10.08.2008. godine.
Osiguranik potvrduje da je kod zakljutenja ovog ugovera primio naznacéene uslove.

Redni
broj

QOsigurava se

Suma osiguranja
(€)

Ukupan limit za
trajanje osiguranja

Premija |
osiguranja
(€)

1 Osig
1

Opéte odgovornosti - razne delatnosti Osiguranjem

100.000,00

100.000,00

1.223.88

od profesionalne odgovornosti pruza se
osiguravajuce pokrice za uginjenu profesionalnu
gresku ,nesavjestan ili nesirucan postupak, cdnosno
propust davaoca usluga (osiguranika).

Ovim osiguranjem pokrivena je odgovomost za
prouzrakovanu Stetu klijentu ili treéim licima, ako je
nastala iz profesionalne djelatnosti osiguranika -
izrada tehnicke dokumentacije i gradnja objekta.
Osigurana suma 100.000,00 EUR

11 Popust za smanjenje broja suma osiguranja u
_|zbirnom limitu

1.223.88 0,00

0.00 73,43
0.00

1.2 Popust za jednokratno pla¢anje premije

734,33

1.3 |Popust za osiguranika od posebnog poslovnog 660,90

interesa

Ukupno:

PREMIJA OSIGURANJA 561,76
Porez: 50.56
UKUPNO ZA UPLATU:

NAPOMENA:
-Teritorjalno poknce: Cma Gora .
-Frandiza (ucedce u Stet) j& 10%.min.1.000,00 Eur

-Ovo osiguranje pokriva rizik Odgovornosti za dtetu prouzrokovanu ligma .za $tetu na objeklima | za finansijski gubitak u skladu sa Uslovima

csiguranja,
Cvom polisom iskljucuje se osiguravajuce pokrice za sve Atete; cn t, trodk o ! 1 druge kazne koje su direkine i indireking
Pr k i p sa bilo kojom prenosivom boleScu kola je proglasena kao pandemija i spidemija od sirane Svjetske zdravstvens

organizacije ifill od strane nadlenog drzavnog organa

Tel =382 20 444 700
info@uniga.me
www.uniga.me

UNIQA nefivotno osiguranje a. d.
Bulevar DZordZa Vadingtona 28/4
81000 Podgorica, Crno Gora

PIB: 02717557

CRPS reg. br. 40008733

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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_ Broj polise: 6-49250
Zamjena polise: 46171

Virsta osiguranja:  Odg. izvodada radova

Sifra osiguranja: 1301

Paslovna jedinica: Direkeija

Saradniéki broj: 422091

Mjesta: Podgorica

Datum; 06.08.2024

Ugovarac osiguranja: CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Pileti¢a 8
PIB:03120503

Osiguranik: CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Piletica 8
PIB:03120503

Fosebna ugovaranja, zadtitne mjere | klauzule:

Broj zap, lica: 2, broj licenciranin inZinjera 1

Osiguravajuce pokrice shodne Uslovima osiguranja vaii samo | iskljucivo ukoliko je Osi guranik u trenutku nastanka osiguranog slucgja posjedovao
vafecu licencu za obavijanje djelatnosti Osiguranik je dufan da, na zahtev Osiguravaca, dostavi licencu koja je bila valeca na dan nastanks
osigurancg slucaja. Ukoliko na dan osiguranog slucaja Qsiguranik nije posjedovac wvazecu licencu za obavijanje djelatnesti Osiguravac nema
obavezu isplate naknade Stete.

Premija osiguranja 612,32 € obratunata za period od 13.08.2024 do 13.08.2025 plaéa se prema ispostavijeno] fakturi.
Ugovaral osiguranja potpisom na polisi potvrduje da je primio fakturu, koja predstavija sastavni dio polise kao ugovara o
osiguranju

revat sadriave Drave ispravie n_unsk N i drugih gredaka saradnida
Zang sam da me Caig na Sdresu, @ mef misdencipfgmallcom, u oSy dosiave svih plsanin i Zakonom o
igurara, 3 keateksty velen]s ugovorenin obsveza ugovern Strana

ot jo IStk 24-00 casa faluma MRINACANCG N3 pINEi K30 Jatum pocelka chiguranjs, 3R ne prie imieka 24.53 cash dana uplsle premiskog obroka dafinisanog oiplatnim
- c 1 Sastavnd Gio prednislng polive. Ukohiks Ugovarec osigurania o foku oo 30 csna so isteka 4.7 cagd dang kas dospfleca pramiskag obroka ne uplali premiu odiguran)s

sacion i

o8 oEgurans nijs ni S05 i 18 p polisd istehom pericda aulomaiskl smaira nevalecom bez cbaveze ga.-i.l opamans Drustva,
mheaneg Sava . Osiguiavas nema prave da nrh,w: -up‘a'u Erll!l- ja oalguranis, obzirom da nie prutang osigutavaluce pokice,
ungvalnR ‘$3 skenitanim pefatem | peplsem lies 2] e U ime O &3 na ovo] Folisi | i maju dekaznu snagu | pravno: deistve svojeruinog potpisa | originaineg

cat ot e ..Af.é,;‘-.&.m:s'_

i & NERVOTMO
Za Osiguravaca SrTe,

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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Crna Gora
Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Broj: UPI 16-332/24-707/2
Veza: UPI 107/7-674/4 od 06.12.2021.godine
Podgorica, 14.05.2024. godine

,»CDC PROJECT“ D.O.O.

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

PODGORICA
Vasa Raiékovica 32

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjesenje, broj i datum gornji.

MINISTAR

./f_‘/g__-.ﬁdanﬁqn dovié
D 50N

/K A%

4
R
3

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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2 ) | Crma Gora
3 | Ministarstvo prostomnog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200
fax: +382 20446 215

Broj: UPI 16-332/24-707/2
Veza: UPI 107/7-674/4 od 06.12.2021.godine
Podgorica, 14.05.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
priviednog dru$tva DOO "CDC PROJECT" PODGORICA, broj UPI 16-332/24-707/1 od
25.04.2024. godine, za izmjenu licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu &lana 135
Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18,
63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23), &lana 13 Uredbe o organizaciji i na¢inu rada drzavne uprave
("Sluzbeni list CG", br. 098/23 i 102/23) i &l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku
("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO "CDC PROJECT" PODGORICA, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaéa radova
na period od pet godina.
Ovo rjedenje zamjenjuje riesenje broj UPI 107/7-647/2 od 18.10.2019.godine.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 16-332/24-707/1 od 25.04.2024. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
priviedno drustvo DOO "CDC PROJECT" PODGORICA, pretezna djelatnost - 7112 -
InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje, zahtjievom za izmjenu licence projektanta i
izvoda&a radova broj UPI 107/7-647/4 od 06.12.2021.godine. Uz zahtjev, privredno drustvo je
priloZilo sljedece dokaze:

1) rjeSenje broj UPI 123-336/1 od 23.11.2021. godine, kojim je Milici Mugosi, stepen
magistra u oblasti arhitekure i dizajna, izdata licenca ovla¢enog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma;

2) ugovor o radu sa Milicom Mugo$om, od 01.11.2020.godine, na neodredeno vrijeme:

3) sporazum o preuzimanju zaposlenog Danka Kartala iz DOO ,CDC PROJECT"
Podgorica, od 30.11.2021.godine;

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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4) rjesenje broj UPI 107/7-449/2 od 15.03.2018. godine, kojim je Mladenu Kadi¢u,
diplomiranom inZenjeru arhitekture, izdata licenca ovlaScenog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

5) ugovor o radu sa Mladenom Kadi¢em, od 01.10.2022.gedine, na neodredeno vrijeme;

6) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0783277 / 005.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odluéilo kao u dispozitivu rieSenja a ovo iz sljedecih razloga:

Odredbom &lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drustvo koje gradi objekat (izvodaé radova), duzno da za obavljanje djelatnosti
izrade tehniéke dokumentacije, dijela tehnitke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlascencg
inzenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i
masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethodno navedenog ¢lana propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava
projektant, odnosno izvodaé¢ radova moze da obezbijedi na osnovu zaklju€enog ugovora sa
drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovlaséenog inZenjera za odredenu vrstu
projekta odnosno radova.

Dalje, élanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema &lanu 5 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na¢inu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaga radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u
radnom odnosu ima zaposlenog ovlagéenog inZenjera; i 2) licenca ovlasc¢enog inZenjera.

Odredbom &lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je daje
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moZe se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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Na osnovu odredbi Zakona o izgradniji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 019/25 od 04.03.2025), kao i
Pravilnika o naCinu izrade i sadrzini tehniCke dokumetacije za gradenje objekta ("Sluzbeni list Crne Gore", br.
053/25 od 29.05.2025) i Statuta preduzeca ,CDC project” d.0.0. Podgorica, donosim sljedece

RJESENJE

0 imenovanju Mladena Kadita, dipl.ing.arh. za ovlas¢enog inZenjera koji rukovodi izradom tehnicke
dokumentacije Idejnog rjeSenja za individualni stambeni objekat, koji se nalazi na lokaciji UP 306, DUP
"Smaijlagica Polje", koju ¢ini KP 299/5 KO Smajlagi¢a Polje, Opstina Kolasin, Crna Gora, investitora Danojle
Bulatovic.

Podgorica, jun 2025. godine

|zyrSni direktor:

N A
'.';-T % \ M IL. \ 2
‘-'.:_ ‘LJ?P’A % ]
1K “Dprym 2] Mladen Kadlc dipl.ing.arh.
0= ¢ C‘
N £/
B, A
o 2Rien T2

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-449/2

Podgorica, 15.03.2018. godine

MLADEN KADIG
Nikole Ljubibrati¢a 37
PODGORICA
U prilogu ovog dopisa, dostavlja VVam se riesenje, broj i datum gorniji,

Dostavljeno:
-Naslovu:
-ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 269 (1382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mit.gov.me

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA

DIREKTORAT zA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-449/2

Podgorica, 15.03.2018.godine

Ministarsivo odrzivog razvoja i turizma, riesavajuci po zahtjevu KADIG MLADENA, diplomiranog
inzenjera arhitekture, iz Podgorice, za izdavanje licence za ovlastenog inZenjera, na osnowvu
Clana 135 st. 12 Zakona 0 planiranju prostora | izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore "
br. 64/17) i élana 46 stay 1 Zakona o upravnom Postupku (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 56/14,
20/15, 40/16 i 3717), donosi

RJESENJE

1. 1ZDAJE SE MLADENU KADICU, diplomiranom inzenjeru arhitekture, iz Podgorice,
LICENCA ovlaséenog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije |
gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme,
Obrazlozenje

Aktom, br. UPI 107/7-449/1 od 04.02.2018.godine, KADIC MLADEN, diplomirani inzenjer
arhitekture, iz Podgorice, obratic se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence
ovlaéenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta,

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledece dokaze:

- Liéna karta (ovierena fotokopija):

= Diploma o zavréenom studiju za sticanje visoke spreme na Arhitektonskom fakultety u
Sarajevu Univerzitet y Sarajevu br.2860/1986-AP-285 od 06.04.1987.godine (ovjerena
fotokopija);

= Ovladéenje za projektovanje izdato od strane InZenjerske komore Crne Gore kojim se
Miaden M. Kadic oviaséuje za izradu arhitektonskih projekata za arhitektonske objekte,
projekata enterijera | projekata uredenja slobodnih prostora, registarski broj AP
058960161 od 083.10.2008 godine:

= Ovlaséenje za rukovodenje gradenjem izdato od strane InZenjerske komore Crne Gore
kojim se Mladen M. Kadié ovla&éuje za rukovodenjem gradevinskih | gradevinsko-
zanatskih radova na arhitektonskim objektima, instalacija vodovoda i kanalizacije i
enterijerera, registarski broj AR 0589601094 od OS.TD.ZOUG.godfne;

- RjeSenje Inzerske komore Crne Gore kojim se Mladenu M.Kadiéy izdaje licenca za
izradu projekata unutrasnjih instalacija vodovoda | kanalizacije, br.01-744/3 od
30.08.201 7.godine;

- Rjedenje InZerske komore Crne Gore kojim se Mladenu M.Kadiéu izdaje licenca za
izvodenje radova na uredenju terena, br.01-744/4 od 30.06.2017 godine;

- Lista referenci izdata od strane »Montenegro projekt« br.22/18 ad 08.02.2018.godine;

- Lista referenci izdata od strane »Novi Prvoborac« ad Herceg Novi, br.01/1-223 1224 od
27.02.2004.g0dfne;

- Lista referenci izdata od strane »Agencije za izgradnju i razvoj« doo Podgorica, br.1438
od 01.03.2004.godine;

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 260 (+382) 20 446 339 : Fax: (+382) 20 446-215
Wehb: www, mrl.gov.me

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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»  Lista referenci izdata od strane »Javno stambeno preduzede« Podgorica, br.736 od
01.03.2004.godine:

- Lista referenci izdata od strane »Art beton co« doo Podgorica, br.1925 od
20.06.201‘?.g0dine;

= Radna kniZica (ovjerena fotokopija);

= Uvjerenje Ministarstva pravde br.05/2-72-2509/18-6 od 12.03.2018.godine, da y

| kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog.

Ministarstvo odrZivog razvoja | turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao u
dispozitivu ovog rieSenja, a ovo iz sledetih razloga:

Naime, élanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata (»Sluzbeni
list Crne Gore » br. 84/17), propisano je da ovlagéeni inZenjer moZe da bude fizitko lice koje
obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje objekta, odgovarajuée struke,

lanom 3 stav 1 tadka 1 Pravilnika o naginu | postupku izdavanja, mirovanja licence i
naginu vodenja registara licenci ( ,Sluzbeni list Crne Gore | br. 79/117), utvrdene su vrste licenci,
a izmedu ostalih i licenca oviascéenog inZenjera koja se izdaje fizitkom, licu za obavijanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta,

Clanom 4 stav 1 ta¢. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlaséenog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva: 2) da li podnosilac zahtjeva
posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije \/|I1 podnivoa okvira kvalifikacija,
odnosno da | je izvréeno Priznavanje inostrane obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VII1
podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da |i podnosilac zahtjeva ima najmanje tri godine radnog
iskustva na strugnim poslovima izrade tehnitke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim
obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije Vi1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da i je
podnosilac zahtjeva osudivan za krivicno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluZbenoj
duZnosti,

Stavom 3 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog tlana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke dokumentacije na
gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta. Stavom 4 istog
Clana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog &lana, fizitkom licu koje posjeduje
licencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje objekata, izdatu po propisima koji su vaZili
do donosenja ovog propisa, radno iskustvo moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju
koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Clanom 137 stay 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizitko lice izdaje na
neodredeno vrijeme,

Rjesavajuéi po predmetnom zahtievu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se y konkretnoj pravnoj stvari stekii uslovi za primjenu &l 123 stay 1 i
135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezj &l 3 stav 1tad. 1i¢l, 4
Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, miravanja licence i nadinu vodenja registara licenci,

Saglasno izlozenom, rijeeno je kao u dispozitivu ovog rieSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moZe se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog, e

OVLASEENO, SLUZBENO LicE
1 I\L |
%, Nik IQ‘W(:

Rt

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Padgorica
Tel: (+382) 20 448 269, (+382) 20 446 339 i Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-5114 Podgorica, 27.12.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore*”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra Clanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

MLADEN M. KADIC, diplomirani inZzenjer arhitekture, prebivalite PODGORICA,
Clan je InZenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 180

LUZBENO LICE

dy.pravnica
/

Vil

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA:JE’TEHNICKA DOKUMENTACIJA IZRADENA
U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT: Individualni stambeni objekat

LOKACIJA: UP 306, DUP "Smaijlagic¢a Polje", koju €ini KP 299/5 KO Smajlagi¢a Polje,
Opstina Kolasin, Crna Gora

VRSTAIDIO
TEHNICKE DOKUMENTACIJE: Idejno rjeSenje — Arhitektura

ODGOVORNI PROJEKTANT: Mladen Kadi¢ dipl.ing.arh.

IZJAVLIUIEM

da je dio tehni¢ke dokumetacije: Idejno rjesenje
uradeno u skladu sa:

- Zakonom o izgradnji objekata i podzakonitim aktima doneSenim na osnovu navedeneg zakona;

- urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima;
- posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin utiu na osnovne uslove za objekte;

- pravilima struke.

Pod krivicnom i materijalnom odgovornoScu izjavljujemo da su svi podaci navedeni u ovoj izjavi istiniti.

| REKAPITULACIJA POVRSINA
zadati parametri ostvareni parametri
U.P. 306 423.71 m? 423.71 m?

Ii

Iz

spratnost

(elektronski p'ptpis_'-odgoyornog projektanta)

za projektanta odgovorno lice (ime)

(elektronski potpis odgovornog lica)

Podgorica, jun 2025. godine
(mjesto i datum)

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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ELABORAT PARCELACIJE PO DUP-u

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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i Adresa: Ul. Velimira Terzi¢a br.3, Podgorica
m GE! VEY PIB: 03737071 PDV: 30/31-28671-8
= e Telefon: +382 67 324 494 +382 68 809 018
E-mail: borozugic@yahoo.com
Ziro-radun: [HB] 520-50069-24

Broj predmeta: 08/25

Datum: 04.06.2025.godine

CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE

Organizaciona jedinica: KOLASIN
Mjesto: KOLASIN

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA

PARCELACIJA PO DUP-U
Naruéilac: Bulatovié Danojla
KATASTARSKA PARCELA BROJ: 299/4
LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 66
KATASTARSKA OPSTINA: Smailagi¢a Polje
OPSTINA: KOLASIN

GEOSURVEY d.o.0.
Odgovorno lice
Borislav Zugig¢, spec.in.geodezije

il

(potpis)

Broj predmeta:

Spisak prijava broj:

Pregledao/la:

Ovjeriofla;

Datum ovjere:

KONSTATACIJA SLUZBENOG LICA:

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica



dx ‘F‘QEDEET

Adresa: Ul. Velimira Terzi¢a br.3, Podgorica
PIB: 03737071 PDV: 30/31-28671-8
Telefon: +382 67 324 494 +382 68 809 018
E-mail: borozugic@yahoo.com
Ziro-raéun: [HB] 520-50069-24

Broj predmeta: 08/25
Datum: 04.06.2025.godine
IZJAVA
O PRIHVATANJU POSLOVA
Po zahtjevu: Bulatovié¢ Danojla
(narucilac poslova)
JMBG/PIB:
iz Kolasina
(mjesto)
Za potrebe izvodenja geodetskih radova
PARCELACIJA PO DUP-U
Za nepokretnosti:
KO: Smailagiéa Polje
LN/PL: 66
Katastarska parcela: 299/4
PD:

GEODETSKA ORGANIZACIJA IZJAVLJUJE DA PRIHVATA POSLOVE
IZVODENJA GEODETSKIH RADOVA

PARCELACIJA PO DUP-U

Naruéilac radova: . .
JMBG/PIB: Bulatovi¢ Danojla

Iz

Kolagina

(mjesto)

GEOSURVEY d.o.o.
Odgovormno lice

Bulatovié Danojla

(potpis)

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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Adresa: Ul. Velimira Terzi¢a br.3, Podgorica
GEOSURVEY PIB: 03737071 PDV: 30/31-28671-8

ol sl Telefon: +382 67 324 494 +382 68 809 018
E-mail: borozugic@yahoo.com

Ziro-raéun: [HB] 520-50069-24

Broj predmeta: 08/25
Datum: 04.06.2025.godine

IZJAVA
ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE

Za izvodenje geodetskih radova na nepokretnostima

KO: Smailagi¢a Polje
LN/PL: 66

Katastarska parcela: 299/4

PD:

Geodetska organizacija posjeduje licencu za izvodenje geodetskih radova:
Licencu broj 01-012/25-2417/3 od 26.03.2025.godine, za izvodenje geodetskih radova na odrzavanju: drzavni
premijer, katastar nepokretnosti i vodova

Geodetska organizacija u radnom odnosu ima zaposleno lice geodetske struke: Borislav
Zugié, spec.inZ.geodezije, koji posjeduje ovlad¢enje za izvodenje geodetskih radova

Ovla&éenje broj 02-2247/1 od 20.12.2017.godine, za izvedenje geodetskih radova u oblastima: osnovni
geodetski radovi, drzavni premjer, katastar nepokretnosti i vodova

Geodetska organizacija GEOSURVEY d.o.0, sa sjediStem u Podgorici za izvodenje geodetskih
radova koristila je:

Instrument: GPS Leica, GS08plus, iz svog viasnidtva, za koji posjeduje i pri jerenj iranj
) ; ; ji posjeduje i prilaze u :
019/25/01, od 25.03.2025 godine, izdato od VEKOM-a. s SR o

GEOSURVEY d.o.0.
Odgovomno lice

Borislav Zugié, spec.inz.geodezije

£

(potpis)

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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Adresa: Ul. Velimira Terzi¢a br.3, Podgorica
PIB: 03737071 PDV: 30/31-28671-8
Telefon: +382 67 324 404 +382 68 809 018
E-mail: borozugic@yahoo.com
Ziro-raéun: [HB] 520-50069-24

o ————erre——

Broj predmeta: 08/25
Datum: 04.06.2025.godine
IZJAVA
OVLASCENOG LICA GEODETSKE STRUKE

Po zahtjevu: Bulatovié¢ Danojla

(naruéilac poslova)
sa JMBG/PIB:
iz Koladina

(mjesto)

Podnijeto organizacionoj jedinici KOLASIN

Geodetska organizacija GEOSURVEY d.o.o. sa sjediStem u Podgorici
izvrsila je geodetske radove:

PARCELACIJA PO DUP-U

Izjavljujem da su izvrdeni geodetski radovi i podaci geodetskog merenja, prikupljanja i obrade podataka prikazani
u ovom elaboratu u skladu sa zakonom, drugim propisima, standardima i drugim tehniékim normativima.

GEOSURVEY d.o.0.
- Oviaséeno lice
/‘?"-‘u A
fo \ Borislav Zugi¢, spec.inz.geodezije

H '\‘?u-'j-‘l;'_. L W
\ﬁ__;

(potpis)

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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Telefon: +382 67 324 494 +382 68 809 018

E-mail: borozugic@yahoo.com
Ziro-raéun: [HB] 520-50069-24

ZAPISNIK O 1IZVRSENOM UVIDAJU

| Adresa: Ul. Velimira Terziéa br.3, Podgorica
m GEO EY PIB: 03737071 PDV: 30/31-28671-8

Sastavljen u Podgorici, od strane geodetske organizacije GEOSURVEY d.0.0., na dan 04.06.2025.godine, po
predmetu broj: 08/25, za obavijene geodetske radove: Parcelacija po DUP-u na kat.parceli 299/4, KO
Smailagica Polje, &iji je podnosilac prijave Bulatovi¢ Danojla:

Prisutni:
Geodetska organizacija: GEOSURVEY d.o.0
Stranka: Bulatovi¢ Danojla

Rezultati uvidaja na licu mjesta:

Na zahtjev vlasnika kat parcele uraden je elaborat parcelacije po DUP-u za kat.parcelu 299/4. Predmetna
kat.parcela ¢ini dio UP 306, u zahvatu DUP-a "Smailagi¢a Polja". Elaborat je uraden na osnovu lzvoda iz DUP-a
koji izdaje Opétina Kolasin, Sekretarijat za planiranje prostora, komunalne poslove i saobracaj, dana

30.05.2025.godine, broj 05-332/25-3892/2. Kroz spisak prijava i manual prikazane su promjene na
nepokretnostima.

Zapi%nik je proéitan u prisustvu lica koja su prisustvovala uvidaju,
Stavljene su sljedece primjedbe:

Stranka:

GEOSURVEY d.o.o.

Bulatovié Danojla

(potpis)

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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| Crna
| Opsti

Gora
na Kolasin

Br. 05-332/25-3892/2

Sekretarijat za planiranje prostora,
komunalne poslove i saobracaj

Adresa: Ul. Buda Tomovicéa br. 1
81210 Kolasin, Crna Gora

Tel. +382 68 898 807

Mail: kolasin.urbanizam@gmail.com

Kolasin, 30.05.2025.godine

1ZVOD 1Z DUP-a ,,SMAILAGICA POLJA”

(,sSl. list CG — o.p. broj 11/09, 33/13")

URBANISTICKA PARCELA BROJ 306
Padnosilac zahtjeva: Bulatovi¢ Petar

Parcelacija i regulacija

[br. I

e

X

Gradevinska linija

1581
1582
1583

1 583

158

1677,
1578
1579

7381343.16
7381339.22
7381335.28
7381332.71,
7381328.47

7381338.62
7381329.55

4743441.89
4743435.38

4743428 88

.06
4743420.18
4743451.73
4743447 .86

7381317.28

4743441.59

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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Koordinate urbanisticke parcele

br.

X

X

|GL342[7381336.66]4743437.78|

Koordinate gradevinske linije

Broj Urb. P indeks Indeks Namjena | Spratnost
zone parcela parcele | zauzetosti | izgradenosti
7 306 423.71 0.4 16 individualno | P+2+Pk
stanovanje

Pravila parcelacije

Obradio: llingi¢ Marko, dipl.inz.grad.

_ Buda Tomovi¢a bb 81210 Kolagin Crna Gora

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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UVJERENJE O ETALONIRANJU

Datum: 20.03.2025

Naziv:

Proizvodat:

Tip:

|dentifikacioni broj:
Datum etaleniranja:

Korisnik merila:

Merenje izvriio="

vl
Sanfd Plemi¢, dipl.geod.in?

Broj uverenja: 019/25/01

Mjerni uredaj za primjenu tehnologije globalnog
pozicioniranja

Leica Geosystems AG

GS08plus

1851178

20.03.2025

GEOSURVEY DOO
PODGORICA, Velimira Terzita 3

Ovladéeno lice”
e

-cj Ankica Milinkovi¢, dipl.geod.inz

MP

Ujerenje o etaloniranju se odnosi samo na mjerilo koje je u ovom dokumentu identifikovano,
VEKOM GEO d.0.0, Libvrinifa 7 hmnrEanic mjenly o genceny, gracevind i G o
TAF: <557 o) 11 2UROGSE M

e vebil com e

Focdwn (hikdngs 51, 19000 g Sy

Ml v Ussglatenus iserens e i posh

VEKOR! GEO d.0.0, 2o

T ity o

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica

Ukupan broj strana: 2
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VEKIHNM

Datum: 20.03.2025 Broj uverenja: 019/25/01 Ukupan broj strana: 2

Opis uzorka koji se etalonira: Mijerni uredaj (satelitski prijemniki satelitska antena) za
primjenu tehnologije globalnog pozicioniranja

Metoda etaloniranja: Za prikupljanje i obradu podataka etaloniranja GNSS GPS
primjenjuje se modifikovana metoda zasnovana na 150
17123-2:2015 Optics and optical instruments — Field
procedures for testing geodetic and surveying instruments
— Part 8: GNSS field measurement systems in real-time
kinematic (RTK), opisana u V.G, uL-12

Rezultat etaloniranja: Standardna devijacija horizontalno: Sxy=1.65mm
Standardna devijacija vertikalno: Sh=2.75mm

IVierna nesigurnost: Mjerna neigurnost proratunata prema preporukama
referentnih dokumenata iznosi horizontalno: 15mm, visinski:
20mm

Metrolodka sledivost: Rezultat etalonirania je sliediv do nacionalnih etalona

jedinice vremena, duZine i ugla, ostvarenih komparativnom
analizom sa preciznim satelitskim mjerenjima, te

poredenjem sa cezijumskim i rubidijumskim oscilatorima,
NIST Amerika.

Kraj uverenja o etaloniranju.

Uik b VG FL-D004

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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Adresa: Bul. vojvode Stanka Radonji¢a 1,

Cma Gora : 81000 Podgorica, Crna Gora
Uprava za nekretnine tel: +382 20 444 001
+382 20 444 002

fax: +382 20 444 004
www.gov.mefuzn

Br.01-012/25-3634/{ 09.05.2025.9.

GEOSURVEY

Velimira Terzic¢a br.3
Podgorica

RACUN broj 315
Poziv na Vas broj

Za kori§éenje podataka mreze permanentnih stanica MONTEPOS:

+ period od dvije godine od 09.05.2025. do 09.05.2027.g.
» tip servisa: RTK

UKUPNO ZA UPLATU: ..ot snrasasssrss s e recnciiani e e
1.500,00€

(slovima: hiljaduipetstotinaeura)

Navedeni iznos uplatiti na Ziro racun DrZavnog trezora broj 832- i
od djelatnosti Uprave za nekretnine). ’ e

Obr_: difa: (/‘7
Sa;;(.)l alndﬁm I/

~-DIREKTOR
/o » <X
Dostavljeno: - Naslovu mr Marko Buiatqﬁg{é
- Sluzbi za ﬁnar‘lsi'ske oslove 11 . ~'.‘@
-ala . P M’? ‘_-\g,_in:_ PN, i‘;\.-é{

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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CRNA GORA Katastarska opstina Smailagi¢a Polje
Uprava za nekretnine Opétina KOLASIN
STARO STANJE
I3 " » - Povréinalz| Povrsina i 3
E BLr’:J Naziv nesioca prava na gi 2 g z g § p— y na i} Povesiiy lz %
E (L) nepokretnosti | JUBGIMB g 2 & & = = £
]2 3 4 5 [} 7 [ 9 10 1

A LIST (podaci o parcelama)
1] 66 | Duaowt Dancle | 209/ | [ Svojna [ W1 | Livada2kiase | 995 995 |
UKUPNO: 9495 895
Pregledao | ovjerio:

04.06.2025.godine

Cbradio :Borislavy 2ugi¢, spec.inZ.geodezije
oviadtenje br.02-2247/1
“GEOSURVEY" d.o.0.

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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CRNA GORA Katastarska opstina Smalilagica Poél]e
Uprava za nekretnine Opstina KOLASIN
NOVO STANJE

Povrdina iz
5 broj LN | Maziv nosioca prava na 3‘ ‘§ 'g § g E E Natin korigéenja | koordinata
g (PL) | nepokretnosti | JMBGIMB 8 8 & 8 =
1 2z 3 4 5 B 7 8 9 10
ALIST (podacio parcelama)
1] 66 Bulatovic Dancjla 299i4 Bvolina iiJ Livada 2.Mase 572
299/5 Livada 2 klasa 423 uUP 308
- i i | | —
' | | [ —
1 i [ 1 } [ I I
| T o | - _l_ | - —_—
] | | e |
i — ==
|| | - I - — = 17
- - — —'— — T ]
= ! =t S|
l —
= =l = —y= S (i - '
| | = —f—— i = 4
) =
) N IS I R 1
| 1 -l 1 T B
UKUPNO: | 995
Pregledao i ovjerio:
Obradio Borislav Zugié, spec.inz geodezije
ovlaicenje br.02-2247/1
04.06.2025.godine *GEOSURVEY" d.o.o

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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CRNA GORA
Uprava za nekretnine

Opstina: Kolasin

288

Broj Y
1581 7381343,
1582 7381339,
1583 7381335.
1384 7381332,
1585 7381328.

KOORDINATE TACAKA URBANISTICKE PARCELE

e e s e

47 4

— OO PO Oy

Podruéna jedinica : Kolasin

Katastarska opétina : Smailagi¢a Polje

SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI

R=1:250

299/5 N

P=423m2

291

X

299/4
P=572m2

300/7

3-42.2017 .godine)

-~ "t

%
KA

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica



D¢ |ProceCT

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica




o)’ ‘PQDJEET

LIST NEPOKRETNOSTI

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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6/23/25, 7:56 PM

Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 23.06.2025 19:56

PODRUCNA JEDINICA
KOLASIN

Datum: 23.06.2025 19:56
KO:  SMAILAGICA POLJE

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 66 - I1ZVOD

Podaci o parceli

Potes il

Nacin koriscenja

; g P Plan ; §
2
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povréina m? | Prihod
2 Livada 2. klase

299/5 2 13.06.2025 SM. POLJE NASLJEDE 2.28
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava

Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava

4 EULATOVIC DANQJLA Svojina 11

Ne postoje tereti i ograniéenja.

https:/fwww ekatastar me/ekatastar-web/action/searchiknreportNew

11

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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Sekretarijat za planiranje prostora,
komunalne poslove i sacbracaj
ey Broj :05-332/25-2986/

Kolasin, 28.05.2025.gaodine

Crna Gora :
& OPSTINA KOLASIN

Sekretarijat za planiranje prostora, komunalne poslove i sacbra¢aj Opétine Kolasin, na
oshovu &lana 143 Zakona o uredenju prostora (,,S. list CG"br. 19/25), -€I.1 Uredbe o
povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine jedinicama lokalne samouprave (,,Sllist CG" br.12/24, 073/24 i 128/24), DUP-
a . Smailagi¢a polie” (,,Sl.list-0.p."br.11/09) i zahtjeva bulatovi¢ Petra, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehni¢ke dokumentacije

za gradenje novog objekta na urbanistickoj parceli broj 306 DUP-a ,,Smailagi¢a polje”
koju &ini katastarska parcela br. 299/4, KO Smailagi¢a Polje.

5

PODNOSILAC ZAHTJEVA: Bulatovi¢ Petar

POSTOJECE STANjE

Smailagi¢a polie se moze okarakterisati kao pretezno stambeno naselje sa veoma
rasutom izgradnjom u manjim blokovima, sa relativno niskom gustinom stanovanja.
Slobodne povréine u samim stambenim blokovima i izmedu blokova koje zauzimaju
oko 80% zemljista, uglavnom sluze kao poljoprivredno zemljiste.

Opis lokacije: neizgradeno zemijite-izvod iz planske dokumentacije —Geodetska
podloga sa granicom zahvata.

lzvod iz planskog dokumenta, Prema listu nepokretnosti broj 66, KO Smailagica polje;
graficki prilog,

PLANIRANO STANJE

Namjena parcele odnosno lokacije, kolektivno stanovanje/ centralne djelatnosti

Planska zona 7

Planski koncept razvoja je zasnovan na uskladivanju zapodetih,realizovanih i planiranih
promjena na ovom prostoru uz otuvanje naslijedene strukture u svim segmentima,kroz
sastitu U izvornim okvirima,na urbanom i ruralnom podrugju i zastitu poljoprivrednih
povréina uz poveéanje ekolokih vrijednosti. Planirane intervencije treba usmijeriti ka
daljem unapredenju ovog prostora,kroz definisanje preciznih uslova za rekonstrukciju i
adaptaciju postoje¢ih objekata,zatim izgradnju novih objekata na novoformiranim
urbanistiékim parcelama,izgradnju novih saobracajnica i rekonstrukciju postojecih.

Page 1 of 13
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Namjena povréina (UP 306): individuaino stanovanje

Grafitki prilog: Namjena povrdina

Preporuke za smanjenje uticaja i zastitu od zemljotresa, kao i druge uslove za
za$titu od elementarnih nepogoda i tehni¢ko-tehnoloskih i drugih nesreéa

Objekti moraju biti izgradeni prema vaZeéim propisima za gradenje u seizmickim
podrugjima.

Prema karti seizmiéke mikroreonizacije Kolagin se nalazi u zoni inteziteta 7 stepena
aktivnosti po MCS-u.

Uslovi i mjere zatite Zivotne sredine

Zadtita i unapredenie Zivotne sredine Ge se postiéi kroz poboljfanje njenog kvaliteta
ukupno,kac i pojedinih njenih segmenata vazduha,vede,zemljita i Zivog svijeta.Ovaj |
razvojni cilj ostvarice se sprovodenjem pravnih,normativnih,tenno-
tehnologkih,prostorno-pianskih i ekonomskih mjera.

U procesu projektovanja pridrzavati se: Zakona o Zivotnoj sredini, (,Sliist CG", br.
5212016, 73/2018 i 73/2019), kao i Zakona o zastiti od buke u Zivotnoj sredini (Sl list
CG”, br. 28/11 od 10.06.2011, 28/12 od 05.06.2012, 01/14 od 09.01.2014), Zakona o
inspekcijskom nadzoru (,Sl.list RCG”, br.039/03 od 30.06.2003,,Sklist CG"br. 076/09 od
18.11.2009, 057/11 od 30.11.2011,018/14 od 11.04.2014,011/15 od 12.03.2015,052/18
od 09.08.2016),Zakana o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu {,Sllist RCG", br. 75/18),
Zakona o upravljanju kemunalnim otpadnim vodama (,Sllist CG”, br. 002/17), Zakona o
integrisanom sprecavanju i kontroli zagadenja (,Sllist CG", br. 054/18).

10

Uslovi za pejzaZno oblikovanje

Blokovsko zelenilo (zelene i slobodne povréine kolektivnog stanovanja i centrainin
djelatnosti)predstavija kompieks stambenih jedinica ili blokova u Ciji sastav mogu biti i
administarativni , kulturnoprosvjetni, trgovacko-usiuini objekti. Navedene sadrzaje u
okviru kolektivnog stancvanja sa cetranom funkcijom povezuje sitem zeleniia koji Cine
sliedeci elementi: -park blokovskog zelenila,

-zelenilo ulica

-zastitno zelenilo

-zelenilo poslovnih objekata.

Blokovski park teba da predstavija zonu mirnog ocdmora i $etnje sa platoima za odmor
odraslih i treba da predstavlja najveéi dio teritorije ove kategorije. Ove zelene povrsine
pogoduju stvaranju povoljnih mikroklimatskih usiova i treba ih organizovati u
unutradnjosti bloka, dalje od sacbraéajnih komunikacija. Na ovoj povrini treba
predvidjeti prostor za igru djece | miran odmor.

0 70% ove povrine mora hiti ped zelenilom,

0 30% pod stazama i plataima, o fravne osundane povrine koristiti kao prostor za igru
djece, o sprave za igru djece moraju biti od prirednih materijala i sa sertifikatom za
Koriséenje, o staze i platoe projektovati od prirodnih materijala (kamen, rijecni obluci,
rizla i td.),

Zelenilo ulica-podrazumijeva obavezno linearno ozelenjavanje duz saobracajnica i
parking prostora.

Zastitno zelenilo-ova zona predstavlja povr§ine uz stambene objekte koja treba da
cbezbijedi najbolje sanitarno-higijenske uslove (izolaciju stanova od saobracajnica,

Page 2 of 13
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smanjenje buke i izduvnih gasova). Ove povréine se resavaju tamponom zelenila- 1
masivom zeleniia u sva tri nivoa, linearnim zelenilom —jednalinijskim ili dvorednim |
drvoredom. .
Zelenilo ispred poslovnih objekata-uslovi iz katekorije Zelene i slobodne povrine
poslovnih objekata

Karakteristike sadnica drvec¢a za blokovske ozelenjavanje: o min. visina sadnice od
2,20-2,50m, o min. obim stabla na visini od Im, od 10-15cm © koristiti reprezentativne, |
visokodekorativne autohtone vrste, rasadniéki odnjegovane, o prilikom izbora bilinog |
materijala voditi ratuna o dekorativnim svojstvima i razlicitim feno fazama cvetanja,
listanja i plodono$enja i koloritima, o predvidjeti osvetljenje zelene povréine, o
predvidjeti hidrantsku mre2u, o predvidieti ocdrZavanje zelene povrsine.

11

Uslovi za lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom

Potrebne je u projektovanju i izvodenju obezbjediti pristup svakom objektu koji mogu da
koriste lica smanjene pokretijivosti, takode nivelaciju svih pjeSackih staza i prolaza radifi
u skladu sa vaZe&im Pravilnikom o blizim uslovima i naéinu prilagodavanja objekata za

pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (Sl.list CG br. 48/13 i
44/15).

12

Uslovi i mjere zadtite nepokretnih kulturnih dobara i njihove zasti¢ene okoline_

Potrebno je u projektovanju i izvodenju obezbjediti pristup svakom objektu koji mogu da
koriste lica smanjene pokretljivosti, takode nivelaciju svih pje$ackih staza i prolaza raditi
u skladu sa vazeéim Pravilnikom o blizim uslovima i naginu prilagodavanja objekata za

pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom {Sllist CG br. 48/13 1
44/15).

(13

Uslovi za po_étavljanie i gradnju pomocnih objekata

U skiadu sa urbanistitkim parametrima iz plana ,0d nosnc lokalnom odlukom o
postavijanju odnosno gradenju i uklanjanju pomocnih cbjekata.

14

Meteoroloski podaci:

Na podru¢ju Kola&ina vlada umjereno kontinentaina klima, srednja godisnja

temperatura iznosi 7,2° C (36,0/-29,4°C) , prosjetna godiSnja vrijednost padavina
iznosi 1920 mm, prosjeéan broj dana sa snijeZnim pokrivagem iznosi 77,3, prosjecna
viaznost vazduha iznosi 78%, ( najvec¢a 90%).

Uslovi za objekte koji mogu uticati na promjene u vodnom reZimu

/

16

Moguénost faznog gradenja objekta

Eventualnu faznu gradnju treba predvidjeti tehnitkom dokumentacijom,

17

USLOVI ZA PRIKLJUCEN]E NA INFRASTRUKTURU

17.1

Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Prema tehnickim uslovima izdatim od strane nadleZncg preduzeta.

Napomena: Investitor je duZan da ovom Organu dostavi podatke o jednovremenoj
snazi i broju mjernih mjesta kako bi CEDIS izdao tehnicke uslove.

17.2

Uslovi prikljuéenja na saobraéajnu infrastrukturu

Page 3 0f 13
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Prilaz urbanistickoj parceli je predviden sa saobraéajnice koja jo$ nije izgradena prema |
DUP-u Smailagi¢a Polje ‘

Napomena: Uredivanje gradevinskog zemljista vrsi se u skladu sa Programom Koji
donosi skupétina lokalne samouprave.

17.3

Ostali infrastrukturni uslovi

Telekomunikacije
Prilikom izrade tehnic¢ke dokumentacije potrebno je postovati sliedece propise:

eZakon o elektronskim komunikacijama (,Sl. list Crne Gore”, br. 40/13, 56/13, 2/17 i
49/19), a posebno ¢&lanove 36-45 iz Poglavlja Ill: Elektronska komunikaciona
infrastruktura i povezana oprema

ePravilnik o $irini zadtitnih zona i vrsti radio koridora u kojima nije dopu$teno planiranje
i gradnja drugih objekata (,SI. list Crne Gore", br. 33/14),

ePravilnik o tehniékim i drugim uslovima za projektovanje, izgradnju i koriScenje
elektronske komunikacione mreze, elektronske komunikacione infrastrukture i
povezane opreme u objektima (,Sl. list Crne Gore”, br. 41/15),

ePravilnik o uslovima za planiranje, izgradnju, odrzavanje i korid¢enje elektronskih
komunikacionih mreza, elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme
(,Sl. list

Crne Gore”, br. 59/15 i 39/16),

ePravilnik o zajedni¢kom kori§éenju elektronske komunikacione infrastrukture i
povezane opreme (,Sl. list Crne Gore”, br, 52/14)

ePravilnik o granicama izlaganja elektromagnetnim poljima (,Sl. list Crne Gore”, br.
6/15).

Relevantni propisi u skladu sa kojima se obavlja izrada tehnitke dokumentacije
dostupni su na sajtu Agencije za elektronske komunikacije i postansku djelatnost na
linku:

https://ekip.me/page/electronic-communications/ec-networks/izrada-tehnicke-
dokumentacije/content
Podaci o postojeéem stanju elektronske komunikacione infrastrukture dostupni su na

web portalu: http://geoportal.ekip.me/

Adresa web portala hitp:/geoportal.ekip.me/ preko koga sve zainteresovane strane od
Agencije za elektronske komunikacije | postansku djelatnost mogu da zatraZe otvaranje
korisni¢kog naloga, kako bi pristupili georeferenciranoj bazi podataka elektronske
komunikacione infrastrukture.

17.4

Uslovi priklju¢enja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Vodovod

Smailagi¢a Polje se nalazi u padrugju visoke zone vodosnabdijevanja jer se nalazi na
visini iznad 970 m.n.v.te se ovo naselje treba snabdijevati iz vodovodnog sistema
visoke zone.Prostorni raspored urbanih cjelina nije usaglagen sa postoje¢im poloZajem
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cjevovoda visoke zone koji prolazi kroz ovo podrutje te se ovaj cjevovod mora

izmjestiti. PredloZeno je da nova trasa cjevovoda ide komunikacijama po moguénasti po
sredini naselja,radi kraceg poprecnog razvoja ka planiranim objektima u nasetje.Da b

se omoguéilo usputno prikijuéenje postojecih usputnih i planiranih objekata,ugradili .
hidranti. ovo izmjestanje treba da prati i kompietna rekonstrukcija sadasnijin prikljutaka. |
Planirana maksimaina dnevna potrosnja iznosi oko 400l/st/dan. |
Ukupan planirani broj stanovnika u zoni Smailagi¢a Polje iznosi 1500 stanovnika. l.
Uz maksimalnu normu dnevne potrosnje od 400i/st/dan dobija se sljededi maksimalni
dnevni protok:

Pmax= 560m>dan ( 1040 m*dan ukupno za visoku zonu)

Qmax= 6,95l/sec { 12,04 l/sec ukupno za visoku zonu)

Postojedi telicni cjevovod @150mm sa raspoloZivim hidrauligkim padom moze da
propusti koliginu vode 12lisec.Ostale maksimalne dnevne i maksimalne Sasovne

potrebe obezhjedite se iz rezervoara visoke zone Vremenom Ge biti potrebne zamijeniti
gelitni cjevovod sa PEHD cijevima @150.0stala razvodna vodovodna mreza je
predvidena pre¢nika @100mm i @50mm.Materijal cijevi je polietilen visokog duktiliteta-
PEHD.

Kanalizacija za otpadne vode

Planom je za naselje predvidena kanalizaciona mreza,sa planiranim preénicima @
200mm @250mm @300mm @350mm i @450mm ( predvideni precnici kanalizacije su
aproksimativni,a kona&ni pre¢nici dobice se prilikom izrade glavnih projekata).Kao
prelazno riedenje do izgradnje primarne kanalizacione mreZe,a za objekte koji se budu
u meduvremenu realizovali,evakuacija otpadnih voda yriice se U septitke jame sa
poniruéim bunarima.

Predlaze se da se za individualne objekte predvidaju standardne septicke jame.

Atmosferska kanalizacija

Planom je predviden otvoreni sistem kanalizacije za odvod atmosferskih voda.Vodovod
i konfiguracija terena omogucavaju da se odvodnja izvrsi povréinski na potezima gdje
se jave vece koli¢ine kisnice, najumjesnije ih je odvediti do slivnih vodotoka po kracim
povrinama betonskim ili kamenim kanalima.

Grafitki prilog: Hidrotehnicka infrastruktura

Prilog: Tehnicki uslovi izdati od d.0.0. ,.Vodovod | kanalizacija” Kolasin

18 | Potreba izrade podloga, istraznih radova i drugih ispitivanja

U skiadu sa zakonskom__regulé_ﬁvom

19 T URBANISTICKI PARAMETRI

. s |
| Broj Urb. P Indeks Indeks Namjena | Spratnost
zone parcela | parcele | zauzetosli izgradenosti
7 306 423.71 0.4 1.6 Individuaino [ P+2+Pk
) _stanavanje
Papge 5 0f 13
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19.1

Maksimalna visinska kota
objekta

Visinska regulacia je predodredena postoje¢im

- stanjem i stanjem u kontaktnim zonama,

uspostavljenim odnosima susjednih abjekata kao i
saobraéajnica.

Smjernice za oblikovanje i
materijalizaciju

. Arhitektonski volumeni objekata moraju biti paZljivo
| projektovani sa ciljem dobijanja homogene slike
i naselja i grada.

Fasade objekata kao i krovni pokrivaci su predvideni
od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno ugradeni.

. Obavezno,na svim objektima koristiti strme krovne
| povréine,strehe i odgovarajuée rjeSavanje oluka i

snjegobrana.

Parametri za parkiranje
adnosno garaZiranje vozila

U ovom planu se za parkiranje automobile predvidaju
otvoreni parkinzi | podzemne garaze u okviru
stambenih blokova i poslovnih objekata. U skiadu sa
postavkama GUP-a Kolagina, za svaki stan je
neophodno izgraditi minimum 1 parking mjesto, pa da
bi se taj odnos obezbijedio mora svaki investitor
stambenih objekata da obezbijedi i izgradi 1 garazno
mjesto za jedan izgradeni stan. Neophodne parkinge
treba izgraditi u podzemnim garaZama, u okviru
pripadajuée urbanistitke parcele, u neposrednoj blizini
lokacije, u stambenom bloku ilizgradnjom otvorenih
parkinga, ili uée$éem u zajedni¢koj gradnji garaZa ili
parkinga.

Uslovi za unapredenje
energetske efikasnosti

Prilikom prmektovanja i izvodenja cbjekata obavezno
voditi raéuna o ekonomiénosti koriSéenja objekata,a
posebno o ustedi energije i termitkoj zastiti elemenata
objekta u skladu sa vazecim propisima.

Visoku pasivhu energetsku vrijednost objekta ne treba
posmatrati samo sa aspekta udobnosti | ekonomiénosti
eksploatacije,vet i kao bitan trajni element oduvanja
Zivotne sredine jednog od najvaznijih resursa i
privrednih potencijala ovog podruéja.

20

Ostali uslovi:

Tehni¢ku dokumentaciju uraditi u skladu sa Zakonom o izgradnji objekata (,,Si.list
CG’,br.19/25) i drugim propisima iz ove oblasti.

Investitor je duzan ovom organu dostaviti zah’qev za utvrdivanje naknade za f
komunalne opremanje gradevinskog zemljista i izjavu revidenta sa potrebnim podacima

za obraéun naknade.

Na osnovu &l.1 Uredbe o visini naknada za izdavanje urbanisti¢ko-tehnickih |
tehnickih uslova (,,Sllist CG",br.68/17),uplacena teksa u iznosu 50,00€ u korist ratuna

br. 540-7286777-25,0pstine Kolasin.

Page 6 0of 13
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21 | Dostavljeno:
1. Bulatovié Petar, Polje, Gorska 37, Kolasin
2. Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma | drzavne imovine Podgorica, IV
proleterske broj 19,
3. Sekretarijat za finansije, imovinu i ekonomski razvoj finternet stranica/,
4. U spise predmeta |
5. Arhivi.
22 Obradivaé urbanistiéko-tehni¢kih uslova: llingié Marko, dipl.inz.grad.
23 V.D. SEKRETARKA: Dragkovi¢ Mirela, dipl.pravnik
Mam//
24 | PRILOZI X7
Grafiéki prilozi iz planskog dokumenta, tehnicki uslovi
Tehnicki uslovi

Page 7 of 13
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-
+ individualno stanovanje

Namjena: Individualno stanovanje
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lbr. l Y | X
1581|7381343.16/4743441.89
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1583, 7381335.28|474p3428.86
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Koordinate urbanisticke parcele Koordinate gradevinske linije

Saobracaj
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PejzaZna arhitektura

zelene i slobodne povrSine u okviru turistickih objekata
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J.0.0. ,,BOAOBOJ H KAHAJTH3AIIHJA“ KOJTAIITHH
¥Ya. IV Ilponerepexe 81210 Konamwnn Ten 020 865467  dare 020 865 467
Aupo pauyn: 510-38302-79 ITHb: 02788748 TLIB: 72/31-00291-4

Broj: 398/1
Koladin, 26.05.2025. god.

“rna Grrg
OPETINA ‘N -KOLAZ
[ 13 -0F .10k

PETAR BULATOVIC

Ob "v‘)“t\'l,\’. 'I%Q(Q \\ J Kolagin

Predmet: Izdavanje katastra hidrotehni¢kih instalacija i tehnickih uslova za prikljuenje
na gradski vodovod i fekalnu kanalizaciju za izradu tehnicke dokumentacije za
gradenje novog objekta na urbanisti¢koj parceli br.306 DUP-a ,Smailagica
Polje, koju Sini katastarska parcela broj: 299/4 KO Smailagiéa Polje, u
Kolasinu.

Zahtjev broj: 398 od 20.005.2025. godine

Pojtovani

Na osnovu zahtjeva Opitine Koladin — Sekretarijat za planiranje prostora, komunalne
poslove i saobradaj 05-332/25 — 2986/3 od 19.05.2025. godine, a saglasno &lanu 74 Zakona o
uredenju prostora i izgradnji objekata (Sluzbeni list Crne Gore broj 64/17, 44/18, 63/18, 82/20,
86/22 i 4/23 ), DUP-a ,Smailagica Polje® (,,SLlist CG — o.p* br.11/09 ), Odluke o
vodosnabdijevanju grada i naselja pitkom vodom (,,Sluzbeni list Crne Gore™ — Opatinski propisi
broj 14/2008) nadlezne sluzbe ovog privrednog Drudtva izvisile su analizu postojeceg stanja i
razmotrile moguénost prikljudenja objekta &ija je izgradnja planirana na predmetnoj urbanistickoj
parceli na hidrotehni¢ku infrastrukturu koja se nalazi ili je povjerena na upravljanje
D.0.0%Vodovad i kanalizacija® Kolasin. Analizom priloZenog nacrta urbanisti¢ko — tehnickih
uslova, polozaja predmetne urbanisticke parcele, postojeCeg stanja  hidrotehnitke
infrastrukture,tehnicke dokumentacije koja tretira problmatiku snabdijevanja grada i naselja
pitkom vodom (Glavni projekat za snabdijevanja vodom Kolasina) i problematiku sakupljanja i
odvodjenja otpadnih voda (Glavni projekat za upotrijebljene vode Kolasina i Idejni projekat
kanalizacione mreze i PPOV Opitine Kolasin) kao i prostorno planske dokumentacije kojom je
obuhvaéena predmetna urbanistitka parcela (DUP ,, Smailagi¢a Polje*) utvrdjeno je sledece:

I. NACRT URBANISTICKO TEHNICKIH USLOVA
UP 306 DUP-a ,,Smailagiéa Polje*

Zona 7

Katastarska parcela: katastarska parcela broj: 299/4, KO Smailagi¢a Polje

Lokacija objekta: naselje Polje, Kolasin

U nacrtu urbanisticko - tehni¢kih uslova dostavljenom uz predmetni zahtjev dati su sledeci
podaci:

Podnosilac zahtjeva: Petar Bulatovié

Postojece stanje — [zvod iz DUP-a ,Smailagica Polje*

Prema listu nepokretnosti broj 66— prepis, katastarska parcela broj 299/4 KO Smailagica Polje
uknjiZena je kao svojina Bulatovi¢ Danojle, u obimu prava 1/1.

Na predmetnoj katastarskoj parceli broj 299/4 prema LN, nema izgradenih objekata.
Katastarska parcela br. 299/4 KO Smailagica Polje je livada 2. klase, povrgine 995 m?
Planirano stanje:

Namjena parcele, odnosno lokacije: individualno stanovanje/ centralne djelatnosti.
Povrdina urbanistitke parcele iznosi Purb.parcele = 423,71m?

Indeks zauzetosti: 0,4

Ul. Vasa Raickovica 32, Podgorica
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; Indeks izgradjenosti: 1,6
Bruto povr§ina na nivou prizemlja Pbhrutoprizemlja = 169,48 m?
Maksimalna spratnost objek{a P+2+Pk (prizemlj + 2 sprata -+ potkrovije),
Maksimalna bruto povriina objekta Pbrutoukupno = 677,93 m?
Namjena objekta: individuaino stanovanje.
Nadmorska visina: iznad 993 m.n.m.

2. KATASTAR HIDROTEHNICKIH INSTALACIJA:

D.O.O. ,Vodovod i kanalizacija® Kolafin ne posjeduje detalian i precizan katastar
hidrotehnickih instalacija sa tatnim podacima i koordinatama i dubini ovih instalacija. Zbog toga
su na Situacijama uertani njihovi priblizni (orjentacioni) poloZaji. Takodje, ne posjedujemo ni
projekte izvedenog stanja ovih instalacija, zbog &ega ne moZemo ni parantovati za talnost
podataka koji se odaose na preénike vodovodnih i kanalizacionih cjevovoda, dubine revizornih
okana fckalne kanalizacije i sl.

3. POSTQJECE STANJE OBJEKATA NA PARCELI

Na katastarskoj parceli broj 299/4 KO Smailagi¢a Polje koja &ini urbanisticka parcelu br,
306 DUP-a Smailagica Polje nema izgradenih objekata.

4. POSTOJECE STANJE SNABDIEVANJA VODOM [ POSTOJECE STANJE
ODVODBENJA 1 DISPONIRANIA OTPADNII VODA 17 OBJEKATA KOJ1 SE NALAZE NA
PREDMETNOJ LOKACIH:

Na predmetnoj lokacijii ne nalaze se nikakvi objekti koji su prikljudeni na sistem gradskog
vodovoda.

5. POSTOJECE STANJE HIDROTEHNICKE INFRASTRUK TURE:

A) Vodovod

Na predmetnoj urbanistitkoj parcell nalazi se vodovodni gjevovod LG 175 mm (DN
150mm).

U 8irgj blizini predmetne urbanisti¢ke parcele nalaze se vodovodni cjevovodi:

- vodavodni cjevovod Zn 5/4 cola, nalazi se na udaljenosti od oko 150 m!, jugoistotno od
predmetne urbanisti¢ke parcele,

- vodovodni cijevovod AC 330 mm (DN 350 mm), sjeverozapadno od predmetne
urbanistiélee parcels na udaljenosti od oko 63 m, u kolovozu regionalnog puta Kolasin - Berane.
B) Fekalna kanalizacija

U naselju Polje pa prema tome ni na predmetnoj urbanisti¢koj parceli ne postoji izgradjen
sistem gradske fekalne kanalizacije, Otpadne vode iz postojeéih objekata  disponiraju se u
septitke jame koje, u vecini sludajeva, nijesu vodonepropusne.
€) Atmosferska kanalizacija

U dijelu naselja Polie kojem pripada predmetna urbanistika parcela ne postoji izgradjen
sistem gradske atmosferske kanalizacije.

6. HIDROTEHNICKE INSTALACIJE NA PREDMETNOJ URBANISTICKOJ
PARCELL:

Prema infortacijama kojima raspolaiemo na predmetnoj urbanistickoj parceli dijelom
svoje trase nalazi se  vodovodni cjevovod LG @ 175 mm (DN 150 mm), poloiaj cjevovoda
prikazan na Situaciji vodoved kefju dostavijamme u prilogu. Kako je veé predliodno navedeno
D.0.0. "Vudovod I kanalizacija” Kola¥in ne posjeduje detalian I precizan katastar
hidrotehnickih instalacija sa faénim podacima o keordinatama I dubini ovil instalacija. Zbog
foga su na Situacijama ucrtani njihovi priblitni (orjentacioni) poleiaji.

U stucnfn da se utvedi da se ovaj vodovodni cievoved mora izmjestiti neophodna je pridriavari
se slededey:

8 obzirom na preénik, poloiaj I funkciju ovog vodovodnog cfevoveda u sisiemu gradskog
vodovoda KolaSina, njegove izmjestanje sa predmetne urbanisticke parcele mofe se izvriiti
samo uz predhodno pribavijenu saglasnost Opitine Kola¥in, a na osnovu revidovanog Glavnog
projekta igmjeltanja. Investitor je u obavezi da problematiky izemjeStanja predmetnog
vodovodnog cjevoveda sa predmeine parcele resava u komunikaciji sa OpStinom Kolasin.

U sluéaju potrebe za izmjeStanjem ili rekonstrakcijom postojedih hidrotehnidkih
instalacija, radove na njilovem iznijeStanju ili rekonstrukcifi moraju se obaviri prije izvodenja
radova na izgradnji ebjekta, a na osnovu ahitjeva Investitora.
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Svi trofkovi eventualnog izmjestanja ili rekonstrukcife postojecih hidvotehniékih
instalacija koje se nalaze na predmetnoj urbanisti¢koj parceli padaju na teret Investitora I
Investitor je diudan da th izmivi prife poletka izvodenja radova,

Napominjemo da se u blizini lokacije i na samoj urbanisti¢koj /katastarskoj parceli moze naiéi na
prikljuéne cjevovode za koje ovo Drudtvo ne posjeduje potrebne podatke o njihovom visinskom i
horizontalnom poloZaju, jer prilikom izgradnje ovih ¢jevovoda nije uraden katastar instalacija, a
na cjevovodu nijesu izvedeni vodovedni $abtovi, te u sadadnjem stanju nema moguénosti da ih
snimimo i ucrtamo njihov tafan poloZaj.
Napomena: Postoji mogucnost da preko prednetne urbanistitke pareele prolaze prikljuéni
cjevovoadi objckata Koji se nalaze susjednim urbanistiCkim parcelama.
7. ANALIZA RESENJA DATIH U GRAFICKOM DIJELU DUP-a ,SMAILAGICA

POLJE*

Analizom reenja datih u grafickom dijelu predmetnog DUP-a moZe se doéi do sledeéih
zakljucka:

Na predmetnoj urbanistickoj parceli planirana je irgradnja  objekta namijenjenog
individualnom stanovanju,

8. MOGUCNOST PRIKLJUCNJA OBIEKTA, ODNOSNO URBANISTICKE
PARCELE NA KOJOI JE PLANIRANA IZGRADNJA PREDMETNOG OBJEKTA NA
POSTOJECU HIDROTEHNICKU INFRASTRUKTURU KOJA SE NALAZI U VLASNISTVU
ILI JE POVJERENA NA UPRAVLIANJE D.O.0. ,VODOVOD 1 KANALIZACIJA%
KOLASIN:

A} Vodovod

a) Vodovodni cjevovod LG 175mm (DN 150 mm )

Ovaj vodovodni cjevovod predstavlja glavni transportni cjevovod za tzv. visoku zonu
vodosnabdijevanja. Takode, ovaj vodovodni cjevovod predstavija i dio distributivne mreZe za
potroZae u naselju Polje.

Na ¢jevovod LG 175 mm (DN 150 mm) u ovom momentu ne vréi se prikljuéenje novih
korisnika, a narolito ne potrofata koji imaju velike potrebe za vodom kao #to je sludaj sa
objektom &ija je izgradnja planirana na predmetnoj urbanistitkoj parceli. Na ovaj cjevovoed
prikljuceni su potrosadi koji se nalaze u naselju Dulovire (dio potro%ata u ovom naselju nalazi se
na nadmorskoj visini iznad 1000 m.nm.). DUP-om ,Smailagiéa Poljc™ planirano j¢ njegovo
ukidanje, dok je Generalnom koncepeijom razvoja vodovednog sistema predvideno njegovo
izmjeStanje. Generalnom koncepeijom razvoja vodovodnog sistema predvideno je da cjevovod
LG 175 mm {DN 150 mm) sluZi iskljudivo za snabdijevanje vodom potroZada u II i ITT visinskoj
ZOMNE.

b) Vodovodni cjevovod AC 350 mm (DN 350 mm)

Vodovodni cjevovod AC 350 mm (DN 350 mm) predstavija glavni transportni cjevovod u
sistemu gradskog vedovoda Koladina. Ovim cjevovodom dovodi se voda za rezervoare koji se
nalaze u zoni rezervoara Dulovine, 7a dio potroSada u samom gradu i naselju Breza kao i za sve
potroSade koji se nalaze preko Tare (potro3adi nasclja Babljak, Drijenak, Rogobore Bakovidi i
Plana).

Duz trase predmetnog vodovoda ne postoji izgradjena sekundarna vodovodna mreZa,

Na glavne vodovadne cjevovode ne vréi se prikljudenje potrodada,

Generalnom koncepeijom razvoja vodevodnog sistema Koladina je predvideno da vodovodii
cjevovoe AC 350 mm (DN 350 mm) postane tranzitni koji ¢e povezati sabirnu komoru na
jzvoridtu gradskog vodovoda i rezervoare I visinske zone bez usputnih potroada i grananja.

¢} vodovodul cjevovoed Zn 5/4 cola

Na ovaj vodovodni ¢jevovod prikljucen je veliki broj postojecih korisnika koji se nalaze
duZ njegove trase ili mu gravitiraju. Zbog ogranidenog kapaciteta, odnosno malog poprenog
presjeka ovog vodovodnog cjevovoda, ne vréimo nova prikljudenja objekata, a naro€ito ne
objekata koji imaju veée poterebe za vodom. Kakav je va objekat.

Nema uslova za prikljuéenje abjekta ija je izgradnju planivana na predmetnoj
urbanistickoj parceli na sistem gradskog vodovada.

B) Fekalna kanalizacija
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' Drustvu. Talan polozaj mjesta prikijudenja objekta na gradsku fekalnu kanalizaciju bice
naknadno utvrdien u skladu sa tehniSkom dokumentacijom kolektora fekalne kanalizacije za
predmetno podrudje.

Do realizacije predmetnim DUP-om planiranih kolektora fekalne kanalizcije za potrebe
predinetne i susjednilt urbanisti¢kih parcela nema mogucnosti za prikljucenje objekta &ija je
izgradnja planivana na predmetnoj urbanistickoj parceli na sistetn  gradske fekalne
kanalizacije.

C) Atmosferska kanalizacija

DUP-om ,,Smailagi¢a Polje®, saobracajnicom &ija je izgradnja planirana juzno od predmetne
parcele nije predvidjena izgradnja kolektora ni drugih cjevovoda atmosferske kanalizacije.

D) Planirana hidrotehnitka infrastruktura prema DUP-u ,.Smailagica Polje™

Planirana hidrotehnicka infrastruktura ucrtana je na criczu broj 9 Hidrotehnitka infrastruktura
DUP-a ,,Smailagiéa Polje®.

Napomena: Trase i pretnict postojeéih vodovodnih cjevovoda koje su ucrtane na crtezn
Hidrotehnicka infrastruktura DUP-a ,,Smailagié¢a Polje* jednim dijelom ne odgovaraju stavarnom
stanju, odnosno stanju ha terenu,

10) MOGUCNOST SNABDIJEVANJA VODOM OBIJEKTA CUA JE IZGRADNJA
PLANIRANA NA PREDMEINOJ URBANISTICKOJ PARCELI DO REALIZACDE
PLANIRANE VODOVODNE INFRASTRUKTURE:

Do realizacije planirane vodovodne infrastrukture nema moguénosti za snabdijevanje
vodom iz sistema gradskog vodovoda €ija je izgradnja planirana na predmeinoj urbanistickaj
parceli sa postojeéih cjevovoda gradskog vodovoda.

1. MOGUCNOST DISPONIRANJA OTPADNIH VODA [Z OBIEKTA CIA JE
IZGRADNJA PLANIRANA NA PREDMETNOJ URBANISTICKOJ PARCELI DO
REALIZACIIE DUP-om ,.SMAILAGICA POLJE® PLANIRANIH KOLEKTORA FEKALNE
KANALIZACIIE

Do realizacije planiranih kolektora/cievovoda fekalne kanalizacije nema mogucnosti za
prikljutenje objckata Sija je izgradnja planirana na predmetnoj urbanistitkoj parceli na sistem
gradske fekalne kanalizacije.

S obzirom da ne postoji moguénost prikljudenja objekta éija je izgradnja planirana na
predmetncj urbanistickoj parceli na sistem gradske fekalne kanalizacije, Investitoru se ostavlja
moguénost da, do izgradnje planitanih kolektora fekalne kanalizacije za potrebe predmetne i
susjednih urbanistiékih parcela, problem disponiranja otpadnih voda sa svoje urbanisticke parcele
rijedi izgradnjom biologkog uredjaja za preciS¢avane otpadnih voda, u skladu sa uslovima koje
izdaje Opstina Kolasin — Sekretarijat za planiranje prostora, komunalne poslove i saobradaj.
NAPOMENA: U obavezi ste da od Opstine Kolasin — Sekretarifat za planiranje prostora,
komunatne poslove i saobraéaj pribavite saglasnost za izgradnju bioloskog uredjgjia za
preciséavavje otpadnih voda.

Medutim, smatramo da svako redavanje problema disponiranja otpadnih voda iz objekta/sa
parcele bez prethodnog refavanja problematike snabdijevanja objekta vodom bilo bi
bespredmetno.

12. MOGUCNOST DISPONIRANJA ATMOSFERSKIH VODA SA PREDMETNE
URBANISTICKE PARCELE DO REALIZACHE PLANIRANIH KOLEKTORA
ATMOSFERSKE KANALIZACTIE:

U dijelu naselja Poije kojem pripada predmetna urbanistitka parcela ne postoji izgraden sistem
gradske atmosferske kanalizacije.

Nema uslova za disponiranje atmosferskih voda sa objekta/urbanisticke parcele u sistem gradske
atmosferske kanalizacije.

13. ZAKLJUCAK:

A) Do realizacije vedavedne infrastrukture predvidene Generalmom koncepcijom
razvoja vedovadnag sistema i vealizacije DUP-om ,Smailagica Polje™ planiranih vodovodnilt
cjevovoda za potrebe predmetne i susjednih parcela nema uslova za prikljucenje objekta ija je
izgradja planirana na predmetnoj urbanistickoj parcelina sistem gradskog vedovodda.

B) Do realizacije planiranih kolektora fekalne kanalizacije nema uslova za prikljucenje
objekin &fa je izgradnja planivana na predmetnoj urbanistickoj parceli na sistem grdske
fekalne kanalizacije.
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1 C) Nemua uslova za disponivanje atmosferskin voda sa objekta/parcele u sistem gradske
atmosferske kanalizacije.

Na osnovu predhodnog mofe se zakijuditi da, ieko je DUP-om ,Smuailugica Polje"
predvidina izgradnja objekta na predmetnoj urbanistickoj parceli, njegova izgradnja usiovijena
Je izgradnjom nove kidrotehnicke infrastrukture;

- vodoved
- Sfehalna kanalizacija
14, 1ZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE:

Izgtadnja  komunalne infrasirulture, odnosno izgradnja novih cjevovoda gradskeg

vodovoda, kolektora i cjevovoda fekalne i atmosferske kanalizacijc ne nalaze se u nadleznosti
D.0.0. ,Vodovod i kanalizacija® Kola8in,
Clanovima 58, 59 i 61 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata definisani su pojmovi
uredjivanje i komunalno opremanije gradjevinskog zemijifta, kao i obaveze u skladu sa Planom
komunalnog opremsanja. Plan komunalnog opremanja, takodje, donosi jedinica lokaine
samouprave.,

15. DODA'TNI USLOVI ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACH PREDMETNOG
OBJEKTA:

Kako je to ve¢ predhodno pomenuto na predmetnc] katastarskoj parceli nalazi se

vodovodni cjevovod LG @ 175 mm (DN 150 mm).
Radi zastite vodovedne mrefe i sprecavanja o¥tecenja vodovodnih cjevovoda uspostavijaju se
zaftitne zone unutar kojih se ne dowvoljava bilo kakva gradnja. Sirina zastitne zone za
predmemi cevovod iznosi 2,00 m lijevo i desno od ese cjevovoda — clan 39 Odluke o
vodosnabdijevanju grada | naselja pithom vodem (,, Stuzbeni list Crae Gore — OpStinski propisi
broj 14/2008) Prilikom izrade feltnicke dokumentacije predmetnog objekta, kao ni prilikom
izvodenja radova Investitor mora voditi raduna da ni na kofi nacin ne smije ugroziti
uspostavljenn zonu zastite vodovodnog cjevovoda LG @ 175 nin (DN 150 mm).

16. USLOVI ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACUE STAMBENIH,

POSLOVNIH [ STAMBENO-POSLOVNIH OBJIEKATA
Ukoliko Investitor pristupi izradi tehnidke dokumentacije predmetnog objekta prije negosto se

rijeéi problematika izgradnje nove hidrotehnike infrastrukture za potrebe predmetne i susjednih
urbanistigkih parcela (nova vodovodna infrastruktura i novi kolektori fekalne i atmosferske
kanalizacije ), on se pri tome mora pridiZavati op$tih uslova za prikljudenje na gradski vodovod,
gradsku fekalnu i atmosfersku kanalizaciju i op3tih uslova za izradu tehni¢ke dokumentacije
stambenih, poslovnih i stembeno — poslovnih objekata,

17. USLOVI ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACHE INDIVIDUALNOG
STAMBENOG OBJEKTA
U shudju da Investitor namjerava da na predmtnoj urbanistickoj parceli gradi individualni
stambeni objekat, potrebno je da podnese novi zahtjev za izdavanje katastra hidrotehniCkih
instatacija i tehnickih uslova za prikljudenje na gradski vodovod 1 fekalnu kanalizaciju za izradu
tehnidke dokumentacije za izgradnju individualnog stambenog objekia.

17. DODATAK: GENERALNA KONCEPCIJA RAZVOJA VODOVODNOG
SISTEMA KOLASINA
U sklopu Idejnog projekta Sanacije gubitka u vodovodnom sistemu Koladina nalazi se i
Generaina koncepcija razveia vodovodneg sistema Koladina — knjiga A (Projekiant: HydroGIS
System d.0.0. Podgorica, novembar 2021. godine).
Generalna koncepeija razvoja vodovodnog sistema KolaSina:
A) Na osnovu prostorno-visinskog poloZaja potrodaca, izgradene vodovodne infrastrukture,
plenske dokumentacije kao i matematickog modela vodovodnog sistema a u skladu sa Pravilima
o minimumu kvaliteta i obima poslova za obavljanje regulisanih komunalnih djelatnosti
donesenih 15. oktobra 1019, godine, a na osnovu Slana 49 stav 1, a u vezi sa élanom 43 Zakona o
komunalnim djelatnostima (Sluzbeni list Crne Gore broj 36/17), definisane su granice visinskih
zona vpodosnabdijevanja vodovodnog sistema Koladina:
- 1 visinska zona
I visinska zona obuhvata prostor izmedu izohipse na koti 920 mnm i izohipse na koti 970 mnm.
- 1I visinska zona
11 visinska zona obuhvata prostor izmedu izohipse na koti 970 mnm i izohipse na koti 1020 mnm.
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- 111 visinska zona

1T visinska zona obuhvata prostor izmedu izohipse na koti 1020 mnm i izohipse na koti 1070
1070 mnm.

B) Generalnom koncepcijom razvoja vodovodnog sistema KolaSina je predvideno da
vodovodni cjevovod AC @ 350 mm (DN 350 mm) postane samo tranzitni koji ¢e povezivati
sabirnu komoru na izvoridtu gradskog vodovoda i rezervoare I visinske zone bez usputnih
potrodada i grananja.

C) Generalnom koncepcijom razvoja vodovodnog sistema Kola$ina je predvideno je da se za
II zonu vodosnabdijevanja izgradi novi rezervoar, izvi§i izmjeStanje cjevovoda LG @175 mm
(DN 150 mm) sa parcela koje se nalaze u privatnom vlasnistvu na javne povrsine.

Takode, u ovoj zoni predvidena je izgradnja sekundarnih vodovodnih cjevovoda na koje e se
viditi prespsjanje postojecih i prikljuéenje novih potrosaca.

D) Predmetna urbanisti¢ka parcela nalazi se u naselju Samilagi¢a Polje i pripada II zoni
vodosnabdijevanja.

Prilog: CD na kome se nalaze
Situacija Vodovod
Hidrotehnicka infrastruktura —
Izvod iz DUP-a Smailagi¢a Polje

Obradili:
Sef tehnickog sektora
Dugko Radovi¢ grad.tehnicar

Referent za tehni¢ku pripremu
Valentina Bulatovié dipl.pom.inZ.
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Crna Gora

OPSTINA KOLASIN
Sekretarijat za planiranje prostora,
komunalne poslove i saobracaj
Broj: 05-332/25-2986/§

Kolain, 28.05.2025.god.

Sekretarijat za planivanje prostora, komunalne posiove i sacbra¢aj Opstine Kolasin,
rjeSavajuéi u postupku izdavanja urbanistitko tehni¢kih uslova, a po zahtjevu Bulatovi¢ Petra
iz Kolagina, na osnovu ¢lana 17 i 18 .Zakona o putevima ('S list CG™* 82/20 i 140/22,, ) i
na osnovu &lana 10 Odluke o opstinskim i nekategorisanim putevima  (*’SI. list CG -
o.p.”’br, 14/25) , izdaje:

SAOBRACAJNO TEHNICKE USLOVE

Trasu priklju¢nog puta do buduéeg objekata na urbanisti¢koj parceli UP 306, Zona 7
koja se sastoji od katastarske parcele broj 299/4 KO Smailagi¢a Polje, a sve u zahvatu DUP-a
Smailagi¢a Polje, Opstina Kolain, projektovati prema smjernicama saobracaja koje su date u
DUP-u Smailagi¢a Polje. Prilaz urbanistitkoj parceli prema DUP-u Smailagica Polje je
predviden sa saobracajnice koja jo$ nije izgradena.

Prema DUP-u Smailagiéa Polje parkiranje automobila je predvideno je na otvorenim
parkinzima i podzemnim garaZama u okviru stambenih blokova i poslovnih objekata. Parkinzi
su Sirine 2.5 m a duzine 5.0 m.

U skladu sa postavkama GUP-a Kolagina, za svaki stan je neophodno izgraditi minimum|
parking mjesto, pa da bi se taj odnos obezbijedio mora svaki investitor stambenih objekata da
obezbijedi i izgradi | garaZno mjesto za jedan izgradeni stan. Neophodne parkinge treba
izgraditi u podzemnim garazama, u okviru pripadajuce urbanisti¢ke parcele, u neposrednoj
blizini lokacije, u stambenom bloku ili izgradnjom otvorenih parkinga, ili u¢eséem u
zajednickoj gradnji garaza ili parkinga.

Visina garaZa je minimum 3.5 m od kote poda prizemlja do poda garaze.

U skladu sa propisima za izgradnju podzemnih javnih garaza, treba predvidjeti sva
obezbjedenja od Stetnih uticaja , isparenja i zadtitu od pozara.
Odvodnjavanje ulica treba rijesiti sa atmosferskom kanalizacijom. Sve saobracajnice kao i
pjedadke staze treba da budu opremljene odgovarajucom rasvjetom.
Radi izdavanje saobracajne saglasnosti dostaviti Sekretarijatu za planiranje prostora,
komunalne poslove i saobraéaj Glavni i revidovani projekat sacbracaja.

Obradio,
Ilin¢i¢ Marko, dipl.inz.grad.

VD.SEKRETARKA
Draskovi¢ Mirela, dipl.pravnik

Aariore’
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TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA
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PROJEKTNI ZADATAK

za izradu Idejnog rjesenja za izgradnju individualnog stambenog objekta na lokaciji UP 306, DUP
"Smajlagi¢a Polje", koju ¢ini KP 299/4 KO Smajlagi¢a Polje, Opétina Kolasin, Crna Gora

A. UVOD

Za polrebe planiranja i izgradnje individualnog stambenog objekla, a na lokacii UP 306, DUP
"Smajlagic¢a Polje", koju ¢ini KP 299/4 KO Smajlagi¢a Polje, Opstina Kolain, Crna Gora, potrebno
je izraditi projektno-tehnicku dokumentaciju Idejnog rjesenja.

B. PREDMET PROJEKTNOG ZADATKA

Predmet ovog Projekinog zadatka je izrada projektno- tehnicke dokumentacije za izgradnju individualnog
stambenog objekta:
— lzrada Idejnog rieSenja i dobijanje potrebne saglasnosti Glavnog drzavnog/gradskog arhitekte

Tokom izrade projektno - tehnicke dokumentacije potrebno je pridrzavati se vaZetih standarda,
zakona i dobre projekiantske prakse.

C. OSNOVNI PODACI ZA PROJEKTOVANJE

Planiranu projektno - tehnicku dokumentaciju prilagoditi i projektovati prema izdatim UTU-ima, zahtjevima
i potrebama, a uz tehnicka rjeSenja koja odgovaraju savremenim tehnologijama gradnje i komfora
prostora po vaZecim standardima.

Individualni stambeni objekat planirati na lokaciji UP 306 (k.p. 299/4 K.O. Smajlagica Polje), u zahvatu
DUP-a ,Smajlagica Polie” Kolasin, kao slobodnostojeti objekat sa svim neophodnim prostorijama za
stanovanje u prizemlju potkroviju.

Gabarit i poloZaj objekta treba da postuje zadate gradevinske linije, kao i granicu urbanisticke parcele.
Spratnost objekta, kao i horizontalne gabarite predvidjeti u maksimalno dozvolienim granicama.
Funkcionalno i oblikovno, objekat treba da obezbijedi komfor i funkcionalnost, u skladu sa prethodno
navedenim.

Arhitektonski izgled objekta trebao bi biti uklopljen u savremene arhitektonske izraze, a u skladu sa
kojima se razvijaju ovakvi objekti u Kola$inu. Pri odabiru materijala za obradu spoljadnjih i unutradnjih
povréina, voditi racuna o tome da materijali budu trajni, sigurni za upotrebu i dobrih estetskih kvaliteta,

Prizemlje i potkrovije preteZno obloZiti demit fasadom, u kombinaciji sa fimom | drvenom fasadnom
oblogom. Krov planirati dvovodni sa badZzama radi postizanja visine za prozore na fasadi, sa
odgovarajucim nagibima za ovo podruéje.

U parteru obezhijediti minimalni procenat ozelenjavanja, kao | parking mjesto za automobile.

Konstruktivni sistem objekta prilagoditi namjeni objekta i uslovima na terenu. Planirani konstruktivni sklop
treba da je sto racionalniji. Predvidjeti blagi kosi krov, sa potrebnim nagibima, radi efikasnije evakuacije
atmosferskih voda.

Kolasin, jun 2025.godine
INVESTITOR

N 5
Q EyIe| &y é &4 ét %j ' /

( | Danojla Bulatovié
e
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TEHNICKI OPIS
INVESTITOR: Danojla Bulatovi¢
OBJEKAT: Individualni stambeni objekat
LOKACIJA: UP 306, DUP "Smajlagi¢a Polje", koju €ini KP 299/5 KO
Smajlagi¢a Polje, Opstina Kolasin, Crna Gora
VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE: IDEJNO RIESENJE
PROJEKTANT: CDC PROJECT doo Podgorica
ODGOVORNI PROJEKTANT: Mladen Kadi¢ dipl.ing.arh.
SARADNICI: Matija Vujisi¢ spec.sci.arh.

OBRAZLOZENJE KONCEPTA RJESENJA
Uvod

Prostor koji je obrada ove projektno-tehni¢ke dokumentacije nalazi se na teritoriji OpStine KolaSin, u sklopu je

planskog dokumenta DUP "Smajlagi¢a Polje”, a na lokaciji UP 306 (k.p. 299/5 K.O. Smajlagica Polje).

Lokacija

Lokacija planiranog porodi¢nog stambenog objekta determinisana je u tehni¢kom smislu izdatim urbanisticko-
tehnickim uslovima br. 05-332/25-2986/6 (28.05.2025.godine) od strane Sekretarijata za planiranje prostora,
komunalne poslove i saobracaj, a uskladjena sa zadatim granicama lokacije koja se sastoji od UP 306 (k.p. 299/5
K.O. Smajlagica Polje).

Lokaciji se kolski pristupa preko saobracajnice planirane DUP-om, a Sto se i projektno-tehnickom dokumentacijom

zadrzava.

Pri odredivanju mikro-lokacije ovog objekta na zadatoj lokaciji poStovane su zadate gradevinske linije i odmaci
od susjeda, maksimalni zadati urbanisticki indikatori zauzetosti i izgradenosti, a posebno se vodilo raduna o

orjentaciji i insolaciji kao i 0 oéuvanju vizura i stvaranju homogene slike kompletnog naselja.
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Planirana dispozicija objekta u datim tehni¢kim i ambijentalnim
uslovima sa sadrZajem stanovanja obavezuje na prepoznatljivo
arhitektonsko rjeSenje uz poStovanje arhitektonskog konteksta,
zateCenih uslova, prilaza objektu, orjentacje i drugih vaznih
arhitektonskih aspekata.

Objekat je projektovan u uslovima definisanim zonom za
gradnju — izmedu zadatih gradevinskih linija, a na propisanom
odstojanju od susjednih urbanistickih parcela i pozicionirani su
na lokaciji tako da korisnicima omogucavaju udoban Zivot i
odredenu dozu intime potrebne u ovakvom tipu stanovanja.
Novoprojektovanom objektu se prilazi sa saobracajnice
planirane DUP-om, sa jugoistoCne strane lokacije. Objekat ima
kolski i pjeSacki prilaz — kameno poploCanje koje odgovara
zateCenim ambijentalnim vrijednostima. Parkiranje se moze
odvijati i na polo¢anom — otvorenom parkingu, a objekat
posjeduje i zatvorenu garazu. U neposrednom okruzenju

nalaze se takode porodi¢ne kuce sa priblizno sli€nim

gabaritima, Sto dodatno oplemenjuje sliku naselja.

S1.2 Sira situacija sa prikazom kompletnog kompleksa

Arhitektura

Individualni (Porodicni) stambeni objekat je paniran u vertikalnom gabaritu sa spratno$¢u P+PK i do njega se
pristupa pjeSacko/kolskim uredenim i poploCanim prilazom obogaéenim autohtonim i pazljivo biranim zelenilom.

Ulaz u objekat se nalazi sa njegove jugo-istoCne strane. Ulaz je na koti +0.15cm, u odnosu na plato oko kuce. U
sklopu unutrasnje organizacije objekta nalaze se vertikalne komunikacije (unutrasnje stepeniste) kojima se
pristupa potkrovlju. Prizemlje i potkrovlje objekta su u funkciji stanovanja. U prizemlju objekta nalaze se dnevna

soba, kuhinja i trpezarija, koje formiraju dnevnu zonu. Hodnikom se pristupa do spavace sobe i kupatila. U
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prizemlju objekta nalazi se i garaza, iz koje se pristupa do ostave. U prizemlju objekta takode se nalazi i
natkrivena terasa koja omogucava udoban prelaz i spajanje unutrasnjeg prostora sa uredenim dvoristem. Do
potkrovlja se pristupa unutraSnjim stpenicama gdje se nalazi iskljucivo spavaca zona sa 3 spavace sobe. U

potkrovlju nalaze se dvije manje terase kod spavacih soba koje omogucavaju dodatan komfor.

Spratna visina prizemlja iznosi 2.80m dok visina nadzitka
potkrovlja iznosi 1.60m, sa ukupnom visinom od 3.00m do
krovne konstrukcije i spustenog plafona. Ukupna visina
objekta je 7.05m. Objekat je planiran u okvirima dvovodnog

kosog krova sa naglaSenim badZzama nagiba 30 stepeni.

SI.3. Jugoistocna fasada
Na konacan izgled objekata najviSe je uticala teZnja da se ostvari svedena i reprezentativna arhitektonska cjelina

za predmetnu lokaciju, koja ¢e korisnicima ovog prostora pruziti ugodan boravak i stanovanje.

| REKAPITULACIJA POVRSINA
zadati parametri ostvareni parametri
UP. 306 423.71 m? 423.71 m?

Ii

Iz

spratnost

Sl.4. Tabela zadatih i ostvarenih parametra

l[0BRACUN POVRSINA PRIZEMLJE | 0BRACUN POVRSINA POTKROVLJE
|Br| Naziv prostorije | P(m?) Br| Naziv prostorije P(m?)
01| Stepeniste 6.20m?2
01| Hodnik 13.00m? 02| Hodnik 14.20m?
02| Dnevna soba, trpezarija, kuhinja 36.45m? 03| Spavaca soba 18.45m?
03| Spavadca soba 12.15m? 04| Spavaca soba 17.10m?
04| Stepeniste i ostava 6.20m? 05| Spavaca soba 12.15m?
05| Kupatilo 6.30m? 06| Kupatilo 5.30m?
06| Garaza 16.00m? 07| Terasa 5.40m?
07| Ostava 9.30m? 08| Terasa 6.00m?2
2
gg $:[::2 gggmz UKUPNA NETO POVRSINA SPRATA: P = 84.80m?
: UKUPNA BRUTO POVRSINA SPRATA: P =98.00m?
UKUPNA NETO PDVRS"@A PRIZEMLJA: P =114.70m?
UKUPNA BRUTO POVRSINA PRIZEMLJA: P=127.00m? UKUPNA NETO POVREINA OBJEKTA: P = 199.50m?
UKUPNA BRUTO POVRSINA OBJEKTA: P = 225.00m?

S|.5. Tabela bruto/neto povrSina po etazama
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Konstrukcija

Konstrukciju ¢ini kombinovani zidano-armiranobetonski sistem. Vertikalni konsturktivni elementi ¢ine AB serklaZi
I zidovi od giter bloka, koji preuzimaju horizontalna i vertikalna opterecenja. Horizontalni konstruktivni elementi
sastoje se od AB meduspratne ploCe koja dalje ravnomjerno prenosi opterecenja na zidove. Krovna konstrukcija
je dvovodna sa naglaSenim badZama, nagiba od 30 stepeni. Izvedena je od drvene grade. Krov je pokriven
profilisanim limom.

Termoizolacija se radi obavezno u okviru poda, krova i fasade.

* Detaljniji opis konstrukcije bice dat u Glavnom projektu konstrukcije koji slijedi nakon dobijanja neophodnih

saglasnosti na ovo Idejno rjeSenje.

Materijalizacija

Obloge fasadnih zidova su uglavnom demit fasada i lim.
Ulazna fasada, kao i natkrivene terase u prizemlju i
potkrovlju, obloZeni su demit fasadom sa zavrSnom
oblogom u imitaciji drveta. ZavrSna obloga ostalih zidnih 7
povrSina je demit fasada u svijetlo sivoj boji RAL7035, sa :
kombinacijom profilisanog lima u crnoj boji. Zavrsna |
obloga krova je crni profilisani lim.

Spoljasnja bravarija predvidena je kao aluminijska, u

antracit sivoj boji RAL7016 matt proizvodaca Alumil. S1.6. 3D vizualizacija

Zidovi i podovi kuhinja i kupatila se oblazu keramikom. U dnevnom boravku, trpezariji i spavacim sobama podna
obloga je parket. ZavrSna obrada trotoara oko objekta je Stampani beton, dok su na dijelu kod parking mjesta i

pjeSackog prilaza objektu postavljene lomljene kamene ploce.

O/dgovorni projektant:

Y

- | N by .

f),) ) \/.,_\._—J
\8 2 5 ] 7. )
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